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Försenat material kan inte garanteras 
plats. Märk filerna med namn och region.

Manus skickas via e-post ENDAST till redaktör:
standskall.ssf@gmail.com

MANUSSTOPP FÖR  
STÅNDSKALL 2023
NR SISTA MANUSDAG

NR 1.        10 FEBRUARI
NR 2. 10 MAJ
NR 3. 24 AUGUSTI
NR 4.  10 NOVEMBER 

Annonspriser   
Pärmsida  1 750 kr
1/1 sida  1 500 kr
1/2 sida  1 000 kr
1/4 sida  600 kr
Valpannons  450 kr
Valpannons (anvisad av avelsrådet) 150 kr
Rabatt 2 införande 25 %, 4 införande 50 %

Annonspriser Hemsida
Helår 3-spalt 2000 kr  
Helår 1-spalt 850 kr
Införande i tidning och webb ger 50 %  
rabatt på webb. Länk till annonsör ingår.

Ansvarig utgivare  
Torleif Eriksson

Redaktör  
Erika Eklund

Arbetskomitté Ståndskall 
Åsa Fjällborg

Medlemskap
Du som medlem kan själv logga in på SKK för 
att hantera dina kontaktuppgifter. Betalning av 
medlemsavgift sker via SKK.

Prenumeration ingår i medlemskap i SSF.

Omslagsfoto: Saxälvens Xanthos  
Foto: Elin Sundlöf  
Form: Lisa Lidgren
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Järvmyrbergets Norma
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Då vår nuvarande redaktör tyvärr avsagt sig 
uppdraget söker SSF en ny redaktör till vår 
medlemstidning Ståndskall. Är Du, eller vet 
Du någon som kan vara, intresserad av att 
bidra till klubbens verksamhet?

Du behöver inte vara en fullfjädrad publicist 
för att vara lämplig för uppgiften. Med ett  
intresse för klubben och god vilja hjälps vi åt 
att forma vår tidning. Du kommer således inte 
stå ensam, hjälp och stöd finns på bred front.

Kontakta vår nuvarande redaktör via 
Ståndskallsmailen för mer information.

Vänligen sprid denna information till de du 
tycker bör ta del av den!

Vänliga hälsningar
Styrelsen SSF
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Vi söker ny 
redaktör till  
Ståndskall!
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INJAGNINGSKOMPENDIUM
Det 40-sidiga häftet som uttömmande beskriver injagningens alla faser från val av valp 

 till de första jaktturerna, har fått lysande recensioner i jakttidningarna. 
”En välskriven och instruktiv handbok om trädskällaren och jakten med den”,  

skriver Svenska Jägareförbundets tidning Svensk Jakt. 
Författare är Kjell Rosberg, Jan Domarhed och Leif Öhgren. Illustratör: Leif Holmqvist 

Kompendiet finns att köpa 
hos lokalklubbarnas kassörer. 
PRIS: 100 kr

SSF HAR 
FÖLJANDE  
TILL SALU:

FINNS ATT BESTÄLLA PÅ WEBBEN ELLER  
KÖPA HOS LOKALKLUBBARNAS KASSÖRER

Injagningskompendium
Medlem – 100  kr, Icke medlem – 250  kr

Raskompendium
Medlem – 150  kr, Icke medlem – 300  kr

PORTO TILLKOMMER!
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SÅ HAR ORDET KOMMIT TILL MIG 
som vid årsmötet blev invald som kassör i SSF Riks.
Ett uppdrag som känns både ärofyllt och spännan-
de. Jag ser fram emot att få vara och verka bland 
kunniga och engagerade människor. I mitt styrel-
seuppdrag hoppas jag på att få en djupare kunskap 
och insyn i hur vi vårdar och utvecklar raserna vad 
gäller jakt, exteriör och hälsa. 

För tillfället har jag fullt upp med att fostra en 
finnspetsvalp på fem månader med allt vad det 
innebär. En aningens tålamodsprövande uppgift 
som lyckligtvis uppvägs av all den glädje hon tillför 
i mitt liv. 

Min resa mot trädskällarjakten började bara för 
några år sedan då jag efter några år på sövande 
älgpass fick följa med en vän och dennes finnspets 
ut i skogen.

Tilläggas bör att jag växte upp som granne till  
en finnspets som dagarna i ända stod i en löplina 
och skällde. Jag kan inte påstå att mitt första,  
och ganska länge bestående, intryck av finnspetsar 
var positivt. Tur att man ändå har förmågan att 
ändra inställning! För den där dagen i skogen  
då jag fick se en finnspets i sitt rätta element  
gjorde mig glad i hela själen. Så mycket fart och 
energi! 

Linda och Marja
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FOTO MIRANDA FRINGS

”I mitt styrelseuppdrag  
hoppas jag på att få en  
djupare kunskap och insyn 
i hur vi vårdar och utvecklar 
raserna vad gäller jakt,  
exteriör och hälsa.”

Det som också tilltalade mig med jakten är friheten 
i att man själv väljer när man går ut.

Att köpa finnspetsvalp blev alltså målet för mig. 
Det skulle visa sig att det inte var alldeles enkelt. 
”Ingen säljer valp till en nybörjare” och ”Du måste 
ha mer erfarenhet” var en del av kommentarerna 
jag fick när jag började höra mig för. Där och då 
hade jag kunnat släppa idén om att få hålla på med 
trädskällarjakt men har jag väl satt ett mål för mig 
själv så brukar jag inte ge upp i första taget.

Jag kontaktade avelsrådet och fick mig en lista på 
tikar det planerades parningar på. 

Med en gnagande känsla om att man inte skulle 
duga som valpköpare funderade jag på vem av alla 
tikägare jag skulle börja att ringa till. Hur skulle jag 
kunna övertyga dem om att jag skulle göra allt vad 
som krävdes för att förvalta en valp på bästa sätt?
Den där listan var ganska vältummad och nästan 
ett år gammal då jag fick höra talas om att Robin 
Boija var en uppfödare som faktiskt sålde valpar till 
nybörjare. Nu så här i efterhand har jag förstått att 
det finns fler uppfödare som liksom Robin gärna 
ger en nybörjare chansen att få ta del av denna träd-
skällarvärld. Jag tror att det är berikande för hela 
kretsen att det kommer in nytt blod och förhopp-
ningsvis fler engagerade medlemmar.

Jag fick i alla fall ställa mig i kö för valp från Robins 
Tjeijen. I väntan på valpen fick jag också tillfälle att 
hänga med honom på jakt några gånger vilket varit 
lärorikt på många sätt. 

Tyvärr gick Tjeijen tom och luften gick lite ur mig, 
även om jag visste att risken att hon skulle gå tom 
fanns. Som tur var fanns det planer på att para hen-
nes dotter Kalla så det var bara att börja bygga upp 
förväntningarna igen, och den som väntar på något 
gott väntar väl aldrig för länge? 

Den 16 maj fick jag äntligen hämta hem min 
efterlängtade finnspetsvalp Marja. Jag tror inte att 
jag i detta forum behöver beskriva min känsla vid 
det tillfället.

Jag har förstått vikten av att meritera sin hund och 
ser med skräckblandad förtjusning fram emot både 
utställningar och jaktprov. Men! Det viktigaste just 
nu är ändå att ge Marja så mycket kravlös tid i sko-
gen som möjligt. Jag ser fram emot att få se henne 
utvecklas i höst.

När jag nu har ordet så passar jag på att tacka Robin 
och Angelika för att jag fick förtroendet att få ta en 
valp av er. Tack även för pepp, stöttning och svar på 
alla mina funderingar. Ni är guld värd!

När denna upplaga av Ståndskall kommer ut 
är fågeljakten i full gång så jag önskar er alla en 
härlig höst med bullrande uppflog och rungande 
ståndskall!

// Linda Dahlin, Kassör SSF Riks

Marja
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Arbetskommittén för  
Ståndskall har ordet

SSF erbjuder ett championatdiplom särskilt utformat för skällande fågelhundar för  
300 kr inklusive porto i A4-format (se bild). På diplomet anges hundens namn och  
vilken typ av championat det avser.

CHAMPIONATDIPLOM
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Höst med Glimma (Hammarns Gina)

ÄNTLIGEN HÖST och med den är jakt-/ 
och jaktprovssäsongen i gång. Nu ser vi fram mot 
många fina jaktturer med våra skällande fågelhun-
dar. Nu visar det sig hur skogsfågelföryngringen 
faktiskt blev.

Jaktsäsongen innebär mycket tid till skogs. I detta 
nummer har vi frågat medlemmar om vad som 
kännetecknar en bra jaktmark och tips på hur man 
kan gå tillväga för att planera jaktsvängen. Vi får 
ta del av lokalklubbarnas förhöstprov och även läsa 
mer om jaktprov i avsnittet ”SSF informerar”. Ulf 
Lindroth fortsätter med den inslagna vägen och be-
rikar med sin ”Krönika” och vi får stifta bekantskap 
med ytterligare en medlem i ”Profilen” samtidigt 
som en ny ”Panel” får svara på en fråga.

Då vår nuvarande redaktör behöver prioritera tiden 
på annat har hon tyvärr avsagt sig redaktörsuppdra-
get. Ett uppdrag som hon utfört med den äran. Nu 
behöver vi förstås hitta hennes efterträdare och även 
få in lite nya friska fläktar i arbetsgruppen. Som 
nämnts många gånger förr, det är vi alla som utgör 
grunden för vår medlemstidning och ser gärna 
att just Du vill vara med och bidra till kommande 
nummer. 

Väl mött i skogen!
// Arbetskommittén för Ståndskall

Vi behöver följande information:
•	 Ras:	ange	”finsk	spets”	eller	”norrbotten- 
spets”

•	 Registreringsnummer:	Dvs	”SE12345/2012”
•	 Titel:	svensk	utställnings-	eller	jaktchampion
•	 Namn:	hundens	fullständiga	namn	 
”Kottmossens	Christina”

•	 Ägare:	förnamn	efternamn
*	 Ägarens	adress,	postnummer	och	ort
*	 E-postadress
*	 Personnummer,	12	siffror

Bifoga besked om godkänt  
championat	från	SKK:s	registrerings- 
avdelning som du även når på e:  
reg@skk.se eller på t: 08-795 33 11.

Beställningen skickas till: 
e: SSFCissi@gmail.com.	
Postadress:  
Cecilia	Sjölund,	Vallsjövägen	11,	 
855 99 Liden.  
t: 070-661 59 33.
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KRÖNIKAN

Marker där fågeln trivs och dessutom sitter 
bra för hund ger de bästa chanserna.
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DET ÄR DEN 22 AUGUSTI när jag skriver 
de här raderna och tidningens jaktmarkstema 
känns naturligt. Nyss pratade jag i telefon med en 
jaktkompis som gick igenom de senaste ryktena och 
rapporterna om fågeltillgången i olika delar av norra 
Sverige. Det var inte det första och lär inte heller bli 
det sista sådana samtalet.

Förr handlade de här resonemangen om var pre-
miärjakten skulle förläggas. Med tiden har vi blivit 
bekvämare och låtit platsen bli tradition. De första 
dagarna utifrån samma stuga, en mellanlandning 
hemma och sedan några dagar till på nästa bekanta 
plats.

Var man börjar spelar roll. Vår jaktform bygger 
mycket på att vara på rätt ställe vid rätt tidpunkt. 
Att hitta till en region med bra fågeltillgång för året 
och sedan söka fläckar där fågeln trivs i allmänhet, 
samt fläckar med skog där den sitter bra för hund i 
synnerhet, kan vara viktigt för att få ett bra resultat 
av jakten.

Men man kan balansera de komponenterna på olika 
sätt. Tidigare i karriären letade jag ledtrådar om 
var fågeln gått fram och försökte sedan skaka fram 
jaktmöjligheter i de trakterna. Det blev mycket 
bilkörning och många stughyror.

Ibland klaffade planerna och vips var det hönsgård 
i fin skog. Men nog så ofta var rapporterna felaktiga 
eller skogen sämre än väntat. I värsta fall gick vi 

fågeltomma i torra gallringsskogar medan rappor-
terna ramlade in från kamrater i andra trakter som 
knäade under fågelbördorna. Eller åtminstone fick 
det att låta så.

Med tiden har jag i allt högre grad fastnat för en 
annan lösning – att bita mig fast i ett eller några 
områden med fin skog, både sådan där fågeln 
trivs och där det passar att jaga med trädskällare. 
Vissa år är det sämre med fågel, andra bättre. Men 
lokalkännedomen hjälper under de magra åren och 
ytterst lite tid förloras i skogsbestånd som inte är 
värda ett besök. Dessutom slipper jag köra fullt så 
mycket bil.

Exakt vad för slags skog man ska söka varierar 
mellan åren. Ibland är markerna blöta, ibland torra. 
Det kan vara mycket bär överallt, på vissa fläckar 
eller ingenstans. Först efter ett par dagar vet man 
säkert vad som gäller här och nu. Men myrkanter 
och fuktiga blåbärsgranskogar är alltid värda ett be-
sök. Varierad och fuktig skogsmark erbjuder oftast 
goda fågelbiotoper under tidig höst.

Jag kan anpassa mig lite efter den hund jag har med 
mig. Med en liten valp som ska få sin första fågel 
kan det passa att gå skogsremsor mellan myr och 
hygge, eller kanske ännu hellre mellan myr och en 
skogsbilväg där fågeln plockar grus ibland. Om inte 
annat borde det sitta en och annan orrkull där, så 
chansen att få ett straffsparksläge är relativt god när 
en snävsökt valp reser fågel nära inpå. En rutinerad 

Nedräkning pågår,  
i dubbel bemärkelse
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Sällan	är	en	gammal	finnspets	nöjdare	än	då	den	
vaktar ett träd med skjuten fågel.
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hund med större sök kan hellre få arbeta i större 
skogspartier där det finns spridda småmyrar som 
den själv kan få söka av. Eller något annat som vi får 
för oss att undersöka.

Vilken typ av marker jag vill jaga i kan alltså varie-
ra. Men valmöjligheterna är förstås begränsade av 
utbudet av jaktmöjligheter. Småviltkort på skogs-
bolagsmarker är en lösning på många håll. Likaså 
viltvårdsområden som säljer kort till tillresande 
jägare.

Juvelen i trädskällarmarkernas krona är i mina ögon 
ändå fjällmarkerna. Inte minst här i Norrbotten 
finns det mycket att gå på. Än så länge.
Vi ska kanske inte måla fan på väggen, men den 
som är intresserad av trädskällarjakt bör vara helt på 
det klara över att fjälljakten hänger löst. För några 
år sedan vann samebyn Girjas som bekant över 
staten i en tvist om rätten att upplåta småviltjakt 
och fiske inom samebyns område.

Girjas har sagt att de ska fortsätta upplåta jakt, 
men i praktiken märks skillnaden ändå tydligt. 
Endast jägare boende i Norrbotten får lösa kort. 
Jakten startar senare och mindre delar av markerna 
upplåts.

Med anledning av den domen tillsatte den förra 
regeringen en utredning om upplåtelsen av små-
viltjakt och fiske på statens marker ovan odlings-
gränsen i Norrbotten och Västerbotten samt på 
renbetesfjäll i Jämtland. Utredarens förslag är på 
gång, men allt som hittills läckt ut från utredningen 
pekar mot att göra Girjas till modell för hela områ-
det och låta samebyarna ta över jaktupplåtelserna. 
Detta samtidigt som vissa samebyar uttalat att de 
inte vill upplåta någon jakt.

Det är meningen att utredningens förslag ska be-
handlas under en remisstid som kan omfatta något 
eller några år. Var och en må förstås ha sin egen 
uppfattning om förslagen, men den som är skeptisk 
och vill göra sin röst hörd bör nog förbereda sig på 
att kontakta politiker på alla nivåer från kommun 

till riksdag under det kommande året. Eller på att 
kontakta remissinstanser, skriva insändare eller 
vad annars man gör nuförtiden. Skolstrejka, kasta 
gatstenar eller limma fast sig på motorvägarna ver-
kar få genomslag i vissa sammanhang, men känns 
inte riktigt jägarmässigt.

Nåväl. Jag brukar begränsa de tidsfönster jag tänker 
på modern politik av hänsyn till blodtrycket. Och 
det är ändå den 22:a augusti. Så nu närmast tänker 
jag bortse från tvister och utredare och ägna mig åt 
att planera de första tre–fyra släppen 2023. Marker-
na är redan spikade och det blir i fjällskogar. Där 
jag och min finnspets hör hemma. Vi kör så länge vi 
kan och får.

// Ulf Lindroth 

Fjällnära skog är inte alltid fågeltät, men 
nästan alltid en bra plats att vara på.
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Profilen
Namn:	Tony	Björklund.	

Bor:	Ånge.	

Lokalklubb: Jämtland/
Härjedalen.

Medlem sedan: 2018 totalt, 
sedan	2023	i	Jämtland/
Härjedalen.

Sysselsättning: besiktnings-
ingenjör	på	Dekra	Industrial	AB.	

Familj: min sambo Frida och  
fyra barn. 

Hund: Ailatis	Crux	och	
Vackeråsens	Kaxi.

Favoritmat: kött, potatis och en 
god sås i någon form ligger mig 
alltid varmt om hjärtat. 

Intressen: är många, ibland 
kanske för många, men för att 
nämna dom största så är det min 
familj, hundarna, jakten, musik 
och friluftsliv.

Detta visste du inte om mig:  
jag har av ett smärre misstag 
råkat köpa en livs levande björn 
under ett FN-uppdrag utomlands.

Tony	med	Ailatis	Crux	och	
Vackeråsens	Kaxi



15S T Å N D S K A L L  |  N R  3  2 0 2 3

Hej Tony! 

Vilken relation har du till SSF?  
Jag är verksam som avelsrådgivare för finsk spets, 
sitter i och med det med i avelskommittén inom 
SSF. Jag är även jaktprovsdomare. 

Vad är det som har gjort att du har fastnat för 
den här jaktformen?
Det jag anser är fantastiskt med denna jaktform är 
att man bestämmer över sin egen jaktdag.  Jag far ut 
när jag vill och avslutar och far hem utan att behöva 
anpassa mig till andra. Därtill tillkommer spän-
ningen i ansmygningen på en fågel då hundarna 
utfört ett bra arbete.

Hur förbereder du dig inför jakt? 
Jag ser till att hundarna har en bra grundkondition, 
vilket pågår året runt, sedan vässas denna inför 
jakten så att hundarna är i så bra trim som möjligt 
inför premiär. Alltid roligare att starta jakten med 
tränade hundar än att första veckorna går åt att 
skapa kondition hos hundarna.

Sedan tillser jag att bössan är ordentligt inskjuten. 
Jag håller kontinuerlig koll på de marker jag jagar 
på, kollar fågeltillgång och avverkningar etc.

Vilken utrustning tycker du är viktigast att ha 
med på jakt utöver hunden och geväret? 
Jag har insett att jag inte är någon materialist då det 
gäller jakt. Jag jagar så lätt som möjligt. Vatten är 
det viktigaste och en bekväm ryggsäck. Kaffeter-
mosen följer oftast med. Resten får ligga i bilen och 
vänta. 

Sedan är kängor en viktig parameter då man går 
mycket. Och svalare kläder under förhösten.

Finns det något tips du vill skicka med till  
nybörjare inom jaktformen? 
Det finns många goda råd och tips. Men framfö-
rallt, känn ingen stress. Strunta i hur många fåglar 
som ramlat i backen på Facebook. Ju mer stress 
man känner i skogen ju lättare är det att man gör 
misstag vilket kan leda till att jakten blir svårare.  

Vilket är ditt bästa minne med skällande 
fågelhund?  Många bra minnen finns, men ett av 
dom är förmodligen då en kompis till mig påstår 
att fågeljakt är enkelt och det bara är att hämta en 
fågel i skogen, han jagar för övrigt med drever och 
har ingen erfarenhet av denna jaktform alls. Han 
fick följa med mig en dag ut för att överbevisa mig. 
Hunden står och skäller och han ska få smyga. Då 
det aldrig kommer någon smäll så smyger jag själv 
fram för att se vad som händer. Där i en gran sitter 
en fin tjädertupp och hunden skäller. Jag ser min 
kompis bakom en rotvälta men han ser uppen-
barligen inte tuppen. När jag tycker att han fått 
tillräckligt lång tid på sig så knäcker jag en gren 
och tuppen seglar iväg på gammeltuppsvis. Då jag 
frågar honom varför han aldrig sköt var svaret ”Det 
fanns fan ingen fågel där”. Efter den dagen vart han 
väldigt ödmjuk över att detta är en svår jaktform.

En sista reflektion som du vill dela med dig av?
Jag tycker man ska ta möjligheterna att starta sin 
hund på jaktprov och på utställning. Detta är 
värdefullt då det är de enda verktygen vi har för att 
utvärdera om parningar gav önskad effekt. Lika 
viktigt är hälsoaspekten, gör en patellaundersök-
ning och kolla tänder, rapportera in till avelsrådet. 
För vi vill ju alla ha så friska och duktiga jakthun-
dar i framtiden. Och hjälps man åt så lyckas man.
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Vad kännetecknar en bra 
jaktmark för skogsfågel?

DET FINNS tydliga biotoper som är extra 
gynnsamma för de fågelarter vi jagar. Alla 
typiska markörer brukar stämma väl: kantzoner, 
blötmark, bär och insekter. Jagar man mycket 
på en och samma mark så blir det oundvikligt 
att även prova på att jaga utanför det uppenbara. 
Erfarenheterna har gjort mig varse att det finns 
fåglar på de mest förunderliga ställen. Personligen 
prioriterar jag jaktmarker med bra variation. Sen 
tycker jag att det är minst lika viktigt att marker-
na erbjuder en härlig naturupplevelse. Om allt ser 
likadant ut blir det snabbt tråkigt. Sen vill man 
kunna ta lite olika rundor beroende på dagsform. 
Min hemmamark i Hälsingland, där jag i teorin 
kan utgå direkt ifrån bron, utgörs till största delen 
av typisk produktionsskog. Den ligger nära och 
har ganska gott om skogsfågel. Min andra mark 
i Härjedalen består av skog som aldrig avverkats, 
en riktig vildmark där hela jaktmarken är en enda 
stor fågelbiotop, vilket utmanar mer. Två ytter-
ligheter med olika fördelar. Jag hoppas även att 
vi fortsättningsvis kommer kunna jaga på statens 
mark som erbjuder en fjällnära och spännande 
variation. Jag har valt att ha en husbil istället för 
stuga, då är man flexibel och kan jaga där man är 
välkommen. 

// Christian Larsson
SSF Gävleborg

Christian	och	 
Ystibackans	TintinFO
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JAG HETER Lasse Björnström är 63 år 
och bor i Kiruna. I familjen finns två Finsk-
spetstikar på 9 och 6 år och har jagat med 
finskspetsar i 30 år. Tänkte ge min syn på vad 
som kännetecknar en bra tjäderskog. Att man 
under jaktturer ser fällor ute i jaktmarkerna för 
predatorjakten är ju en viktig faktor för fåg-
larnas överlevnad. Ser man sen till hur en bra 
skogsfågel biotop ser ut så skall den innehålla 
egentligen alla skogstyper. Tjäderns fort-
plantning (Tjäderspel) där Tupparna kan vara 
ganska kräsna på spelplatser kräver gammel-
skog. Tjäderhönan vill ha en annan biotop som 
ger både skydd och tidig insektskläckning då 
kycklingarna första tiden livnär sig på det. Då 
är ju bäckdråg och fuktiga områden runt myrar 
bra uppväxtsområden, där tillbringar hönan 
och kycklingarna egentligen hela sommaren 
tills frosten kommer. Under sensommaren 
brukar tjädern återfinnas på lite torrare marker 
för dieten har övergått till örter och bär, då är 
blandskogen ett ställe där jag brukar stöta på 
dem. När frosten slagit till kliver fåglarna upp 
på tallhedarna då dieten mer och mer övergår 
i tallbarr. Så egentligen om man vill hitta en 
bra tjäderskog så kan man väl säga ”Follow the 
food”.

// Lasse Björnström
SSF Övre Norrbotten

NÄR JAG FICK frågan om vad som kän-
netecknar en bra jaktmark för skogsfågeljakt 
kom jag direkt att tänka på en myrkant mot 
en blåbärsbacke med gles tallskog. Hunden 
springer på sök långt framför men man kan 
ändå se vad som händer. Men vad menas med 
en bra jaktmark?

Det beror på hur man tänker på det. Det 
är lite olika för mig beroende på vilken tid på 
hösten som man ska jaga på då det är skogsfå-
gelns föda som styr valet av jaktmark. Ibland 
tänker jag att en bra jaktmark är när man går 
i skogen och hittar mycket fågel så att hunden 
har mycket att jobba med. Andra gånger är det 
en mark som är så otroligt fin och mysig att gå 
i så att man bara njuter av hur vackert det är. 
Alltså är en bra jaktmark för mig en plats som 
ger energi så att man laddar sina inre batterier. 

Men om man ska tänka på vad som 
kännetecknar en bra jaktmark för jakt med 
trädskällare  är kantzoner mot myrar eller hyg-
gen att föredra. Det ska vara lite fuktigt och 
det bör finnas skogsfräken och i anslutning 
finns blåbär på backen. Det är gott om träd för 
fågeln att träa i när hunden kommer och stöter 
upp den. Då är det riktigt spännande att vara 
jägare med trädskällare. 

// Fredrik Vennberg 
SSF Västerbottens Kustland

Fredrik	Vennberg	och	
Tunnersjöbäckens	
Moltas
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Reisakongens	Nallo

TEMA  |  Jaktmarker

Den efterlängtade 
hösten…

… är kommen! Att lägga tid i skogen den här tiden på året  
är det många som gör. Möjliga goda jaktmarker för skogsfågel 

finns	på	flera	ställen	i	vårt	avlånga	land.	Fåglarna	nyttjar	 
biotoperna olika under säsongen. Hur går dina tankar vid  

val av jaktmark?
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Den rätta biotopen 
för just skogsfågel
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Namn: Ida Johansson 

Ålder: 34 år

Bor: Gagnef,	Dalarna

Familj: Särbo, två barn samt 
finnspetsen	Znobben

Premiärens första vecka inleder vi 
alltid med att tälta på jaktmarken
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TEMA  |  Jaktmarker

FÖR MIG BÖRJADE ALLT MED EN 
TJÄDERTUPP. Jag fick en kasse älgkött av 
en vän och i den kassen låg ett tjäderbröst som jag 
tillagade. Det var bland det godaste jag har ätit 
och efter lite research förstod jag att jag behöver 
en jägarexamen och en finsk spets för att kunna få 

tillgång till det här fantastiska köttet. Utan någon 
erfarenhet med endast en älgjägare i familjen ansök-
te jag till en kurs och nu är jag så frälst vid denna 
fantastiska jaktform. Dessvärre ser löshundsjakten 
dålig ut i Dalarna på grund av antalet vargar i sko-
gen, så jag reser norrut när jag ska leta nya marker.
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Kroknäbben	från	 
Västerbotten
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Det jag tycker kännetecknar en bra jaktmark 
är att man hittar den rätta biotopen just för 
skogsfågel, till exempel blandskog med mycket 
lingon och blåbär, betade tallar och myrdrag. 
Där upplever jag bättre förutsättningar och 
det är det jag tittar efter när vi letar nya marker 
också. Där skogen har gallrats hårt går det sämre 
då biotopen blir förstörd.

Under försäsongen jagar vi på mer insektsrika 
marker, exempelvis längs bäckar och vid myrar, 
för att sedan övergå till mer bärrika marker. 
När lövfällningen kommer håller vi oss mer till 
barrskog och när säsongen börjar lida mot sitt 
slut kan jag ta några njutbara dagar på skidor.
Vädret kan påverka jakten och mina erfarenhet-
er är att vinden ställer till det för hunden, men 
även värmen som kan komma under försäsong-
en påverkar hundens arbete. Däremot upplever 
jag att lite regn inte är någon större fara.

Det sorgliga är att vi har längre säsong för 
löshundsjakt på mina hemmamarker i Dalarna 
eftersom vi har mindre snö än det är norrut. Vi 
har en del fina biotoper och goda förutsättningar 
för att kunna få bra jakt, men här går det inte att 

bedriva löshundsjakten lika mycket som i norr för 
att vi har för mycket varg. För mig är hunden är en 
familjemedlem och jag vill inte släppa den med en 
klump i magen, så därför tar jag ut min semester på 
hösten och åker till min särbo i Jämtland och till 
mina släktingar i Västerbotten för att kunna jaga 
med vår finska spets.

Glädjen jag känner med den här jaktformen är 
att få tillgång till den här fantastiska råvaran och 
rörligheten man får i skogen. I samband med jakten 
följer det ofta med både bär och svamp hem. Jag 
älskar att laga mat och för mig är det viktigt att ta 
vara på de ekologiska råvarorna vi har i skogen för 
att komma ifrån den industriella maten så mycket 
som möjligt. Det jag också uppskattar med jakten 
är att min 9-åriga dotter också kan vara med. Hon 
ska snart börja på syslöjd och hennes första uppdrag 
skulle bli en orrbulvan. Hon följer gärna med i sko-
gen för att leta bra marker och hjälper alltid till vid 
plockning av fjädrar, styckning och förberedelser 
till mårdfällor. Följ oss gärna på @skogs_skafferiet 
på instagram.

// Ida Johansson
SSF Mellansverige
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Vår	finnspets	Znobben



22 S T Å N D S K A L L  |  N R  3  2 0 2 3 

TEMA  |  Jaktmarker

Mina tankar vid val 
av jaktmark
De flesta av oss medlemmar i SSF har duktiga trädskällare. En duktig hund 
gör alltid fågelfinnandet enklare men att söka fågeln i rätt terräng underlättar 
ju såklart hundens uppgift. Förutsättningarna skiljer sig beroende på var i lan-
det vi är. Jag ska försöka delge mina tankar och erfarenheter om hur jag brukar 
lägga upp planen här norr om polcirkeln. 

DET KANSKE INTE stämmer exakt med 
alla läsares erfarenhet och verklighet, men så här 
ser min höst ut. Här uppe sker årstidsväxlingarna 
snabbare än i de sydligare delarna av landet vilket 
gör att även fågelns förändringar i biotopval sker 
snabbare och kan ändras nästan från en dag till en 
annan.
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Förhöstland.	Dolla	med	orrar

En jaktmark som har förutsättningarna att hålla 
fågel hela säsongen kännetecknas enligt mig av 
variation. Blött och torrt, tätt och glest, yngre skog 
och äldre skog. 

I början av säsongen brukar jag söka fågeln i tät 
sumpskog och myrkanter. Skogsfågeln har en 
förkärlek för att beta fräken innan den vissnar vid 
höstens intåg. Försäsongens ledord brukar vara ju 
fuktigare desto bättre. Hittar jag ingen fågel här 
försöker jag leta områden med bra med bär, men 
som fortfarande är frodiga och fuktiga. Inga torra 
lingonmarker. 

Täta planteringar med yngre skog eller Contortatall 
kan ibland hålla bra med fågel då det finns bra med 
skydd där. Så att gå i kanten och låta hunden göra 
några slag in i ungskogen resulterar ofta i fågelkon-
takt. 

När frosten kommer och skogen börjar skifta skep-
nad brukar fågel gå upp till torrare mark och man 
kan som jägare äntligen lägga gummistövlarna åt 
sidan och snöra på sig kängorna. När fågeln far upp 
ur blötan brukar vi i regel hitta dem i områden med 
bär och blandskog. Här håller sig i regel fågeln fram 
till senhösten tills den återigen flyttar. Tjädern flyt-
tar denna gång till tallhedarna medan orren i stället 
söker sig till lite öppnare marker som håller en del 
björk. Speciellt tjäderhönorna kan många gånger 
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flockas och man upplever helt plötsligt att det är bra 
med fågel i områden som tidigare varit tomma. 

Just skiftet från tätare skog till tallhed är något jag 
själv uppskattar väldigt mycket. Det är lättare att 
färdas både för hund och jägare. Ansmygningarna 
fram till ståndskallet kan dock bli svårare eftersom 
det inte finns lika mycket vegetation att ta skydd 
bakom. Det ställer högre krav på jägaren som måste 
hitta fågeln från längre håll – och även komma till 
skott på längre håll. Många jägare brukar vid denna 
tidpunkt byta bössa för säsongen till något med lite 
mer räckvidd.

Precis som fågeln så brukar även jag byta områden 
under säsongen och väljer i regel jaktmark som 
domineras av den terrängtyp som just då är mest in-
tressant. Det gör ju också att både hund och jägare 

får uppleva olika områden under en höst och jag 
inbillar mig att hundens sinnen utvecklas bättre om 
den inte går samma slinga varje gång och helt enkelt 
lär sig var det brukar finnas fågel. Hunden tvingas 
använda alla sina sinnen för att hitta fågel om den 
får jaga på nya områden. 

För gamla trädskällarrävar är kanske mina tankar 
är gammal skåpmat men jag hoppas att jag under-
lättat för någon ny jägare som försöker finna fågel i 
skogen med sin hund.

Hoppas ni alla får en fin höst med många ståndskall 
och fåglar i ryggsäcken. Det är mitt mål med hösten 
i alla fall!

Med bästa trädskällarhälsningar 
Roland Saitzkoff, SSF Övre Norrbotten

Senhöstland.  
Naia med gammeltupp.

Torrare	bärmarker.	 
Gnistra med gammeltupp
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UTLYSTA PROV
21–22 oktober,	Porjus/Jokkmokk	nationellt
Anmälan: Pl	Kent	Renlund,	Abborrvägen	5,	 
983 34 Malmberget.  
e: kent.renlund@outlook.com

28-29 oktober,	Kiruna/Vittangi	nationellt
Anmälan:	Pl	Mats	Thorneus,	Lärkvägen	27,	 
981	37	Kiruna.	e:	mats.thorneus@hotmail.com	

Skriftlig anmälan (eller via e-post), ska vara 
poststämplad eller inkommit till anmäl-
ningsmottagaren senast 14 dagar före 
första provdag!

RÖRLIGA JAKTPROV
Lennart Nilsson och Irene Lundmark är 
koordinatorer och anmälningsmottagare för 
de rörliga proven 2023. 

Anmälan via e-post: jaktprov.ssfon@gmail.
com alternativt traditionell post till Iréne 
Lundmark, Mattisudden 143, 96203 Mat-
tisudden. 

Provledare för de rörliga proven i Jokkmokks 
området är Lennart Nilsson. Provledare för de 
rörliga proven i Gällivare området är Jörgen 
Estholm och Kent Renlund. Provledare för 
de rörliga proven i Kiruna området är Mats 
Thorneus. 

Jaktprov – Rapport 2023 
SSF Övre Norrbotten

För samtliga prov – utlysta som rörliga  
– gäller följande:
Startavgiften är 500 kr per jaktprovsstart på 
utlysta prov. I samband med anmälan betalas 
samtidigt in 300 kr på bg 5937-0841, dock se-
nast 14 dagar före första provdag. Resterande 
anmälningsavgift betalas på plats innan provet 
startas. Startavgiften är 450 kr för ett rörligt 
prov. Här inbetalas 250 kr vid anmälningstill-
fället till bg 5937-0841. Rörliga prov: anmälan 
och betalning (250 kr) senast tre dagar före 
avsedd provdag. Resterande anmälningsavgift 
betalas på plats innan provet startas. 

OBS! Vid rörliga jaktprov vill vi påminna 
hundförare om att betala bränsleersättning till 
domaren enligt den statliga skattefria reseer-
sättningen som för närvarande är 25 kr milen.

OBS! Vid inbetalning skall det framgå vilket 
sorts prov det gäller, samt vilken hund som ska 
gå prov. Rörliga och utlysta prov hålls åtskilda, 
så anmäl rätt.

Avgiften återbetalas om plats ej kan beredas 
eller att hunden blivit sjuk, där veterinärintyg 
erfordras. Vid ej utnyttjande av erbjuden start 
vid rörligt jaktprov uttages en administrativ 
avgift på 100 kr/ prov. För att få innestående 
avgift återbetald ska kontakt tas med kassören 
före 13 dec 2023, annars tillfaller startavgiften 
lokalklubben.
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Bekräftelse om start:
Anmälande hundägare ska i samband med 
anmälan till utlyst prov uppge telefonnummer 
så att arrangören kan bekräfta om start eller ej.

Turordning vid utlysta och rörliga prov.
1. Lokalklubbens egna hundar
2. Hundar från andra lokalklubbar i mån 

av plats. Lokalklubbens egna hundar har 
företräde och går i första hand vid even-
tuell ”överanmälan” (domarbrist). Aktiv 
jaktprovsdomare inom vår lokalklubb som 
anmält starthund, garanteras en start per 
dag.

OBS! Det åligger hundägaren att ha jakträtt 
eller att ha löst träningskort inom provområ-
det och på provdatumet.

Vid vissa prov kan provtiden begränsas till  
3 timmar/prov om arrangören finner det 
lämpligt på grund av för kort dagslängd. 
OBS! KM har 3 tim/prov.

Brukande av vapen vid jaktprov
Vapen får medföras oladdat på SSF ÖN:s 
jaktprov. Provobjekt får ej fällas under eller 
efter provet. Provledaren och domaren kan ge 
tillstånd att använda (bruka) vapnet om hund-
föraren har jakträtt på området – gäller mård, 
mink, räv eller mårdhund. Hund skall kopplas 
upp efter provtidens slut och hållas kopplad 
tills domaren avlämnats vid samlingsplatsen 
för provet.

Vid höga eller låga temperaturer kan all prov-
verksamhet ställas in! 

Provmarker
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Jaktprov – Rapport 2023
SSF Övre Norrbotten

KLUBBMÄSTERSKAP I JOKKMOKK 
19-20 AUGUSTI
Då kom augusti och klubbens årliga mästerskap. 
Det var 16 hundar anmälda, vi fick 12 starter på 
lördag och 12 även på söndag. Detta var första 
gången på många år vi inte var tvungna att lotta 
bort någon hund på grund aa domarbrist. Det 
känns roligt och tryggt inför framtiden. 

Både lördag och söndag visade sig bli varma 
dagar. Morgontemperaturen var +10 grader för att 
sen stiga till +20 grader. Däremot var vindförhål-
landen bra. Föryngringen av skogsfågel i år verkar 
sämre än tidigare. Någon enstaka kull kunde 
dock konstateras på provområdena. 

Efter proven på lördag hade vi 9 av 12 hundar 
gått till pris. Varav 3 stycken 1:a pris, 6 stycken 
3:e pris. 

På söndag hade vi 12 hundar till start varav 5 
stycken tog ett 3:e pris.  

1:a Tupprikets Leija blev årets vinnare som 
fick hela 83 poäng

2:a Tuppriket Riina kom in på en andra plats 
med sina 82 poäng

3:a Myrholtets Keb kom in på en tredje plats 
med sina 76 poäng

Grattis till väl genomförda jaktprov! 
Vi hade även 2 nya domaraspiranter som gick sina 
aspirantprov. Så nu har vi ytterligare 2 domare till 
nästa säsong.

Ett jättestort tack till deltagare och funktionärer 
för ett väl genomfört KM. 

Tack till SCA och Sveaskog som tillhandahåller 
fina provområden.  

Det var allt för mig, skitjakt på er alla i höst!

// Provledaren Lennart Nilsson
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SSF ÖN- KM, 19–20 AUGUSTI 2023

  LÖRDAG/  SÖNDAG/  
HUND ÄGARE POÄNG PRIS POÄNG  PRIS

Linedalens Santo Mattias Arvidsson 26  55 3
Tukkikankaan	 Kaj	Kent	Renlund		 60		 3		 62		 3
Hammarns	Gnistra		 Roland	Saitzkoff		 	 	 31
Linadalens	Paku		 Lars	Erik	Andersson		 	 	 51		 3
Koholaen	Rampe		 Per-Erik	Karlsson		 60		 3		 16
Raste		 Irene	Lundmark		 	 	 58		 3
Tukkikankaan	Nikko		 Kjell	Sundvall		 60		 3
Tupprikets	Leia		 Lasse	Björnström		 83		 1
Myrholtet	Keb		 Simon	Grahn		 76		 1		 54		 3
Vinterrikets	Trolla		 Vanja	Andrén		 	 	 20
Koppelos	Smulan		 Stefan	Strömbäck		 63		 3
Skadis	Dyra		 Per	Ragnar	Iverstrand		 60		 3		 9
Kölvattnet´s	Honken		 Joel	Rohaut		 19		 	 5
Sörlidens Odessa  Jörgen Olsson  9   10
Tupprikets	Riina		 Roger	Heikki		 82		 1		 8
Ultevis	Akka		 Johnny	Karlsson		 60		 3	

Provmarker
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UTLYSTA JAKTPROV  

21-22 oktober i	Pålkem/Sörbyn
Anmälningsmottagare: Palle Andersson,  
Sörbyn 233, Gunnarsbyn. t: 070-317 92 29,  
e: palle@formsmedjan.se 

Anmälan & betalning Utlysta prov 
För samtliga utlysta jaktprov gäller följande: An-
mälan ska vara anmälningsmottagaren tillhanda 
senast 14 dagar före start. Använd blanketten 
eller formuläret på webbplatsen www.ssf-riks.
se. Maila gärna korrekt ifylld anmälningsblan-
kett i PDF-format till anmälningsmottagren för 
jaktprovet. 

Lottning av förhöstprov sker först för Reivo däref-
ter till provet i Sörbyn.

Hundar som anmält sig till bägge förhöstproven 
och har lottas in med start i Reivo, tas bort från 
lottningen i Sörbyn.

Jaktprov 2023–2024
SSF Nedre Norrbotten 

Startavgift 
Medlem i SSF/NN  400 kr, medlem i annan lo-
kalklubb 400 kr. Medlem i SSF/Nedre Norrbot-
ten vars hund gör sitt första jaktprov betalar ingen 
avgift, ange det vid anmälan.

Rutiner rörande betalning för jaktprov 
Efter bekräftad start från provledaren så ska jakt-
provet betalas antingen via bankgiro eller swish. 
Betalningen måste märkas med namn, hund och 
datum för att vara giltig. Kvitto på genomförd 
betalning visas upp för provledare på plats innan 
start. Bekräftelse om start sker per telefon eller 
e-post.. 

Bankgiro: 393-7711, Swish: 123 527 64 72   
Vid utebliven start på ett jaktprov ska veterinär/
läkarintyg uppvisas för återbetalning av startav-
gift. 

Övrigt  
Upplysningar om samlingsplats och tidpunkt för 
lottning erhålls i samband med bekräftelse om 
start. Lokalklubbens egna medlemmar har förtur 
i händelse av överanmälan. Vid vissa prov kan 
provtiden begränsas till tre timmar om arrang-
ören finner det lämpligt på grund av för kort 
dagslängd.   

Observera vaccinationsreglerna för era hundar. 
Uppfyller man ej kraven kommer provresultatet 
att strykas. 

Deltagande hundar ska vara vaccinerade mot 
valpsjuka enligt följande - Hund under ett (1) års 
ålder: vid lägst tio (10) veckors ålder. - Hund över 
ett (1) års ålder: Hund ska vara vaccinerad vid 
lägst tio (10) månaders ålder och inte vara utförd 
för mer än fyra (4) år sedan. 
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 RÖRLIGA JAKTPROV 

Östra området – öster om Luleå älv.  
Anmälningsmottagare: Tord	Isaksson,	 
Holmenvägen	35,	952	50	Kalix-Nyborg.	 
t: 070-533 44 21, e: tordisak@gmail.com. 
Anders	Morin,	Majorsvägen	10,	952	63	Kalix.	
t: 070-575 93 90, e: amorin@live.se 

Västra området – väster om Luleå älv.  
Anmälningsmottagare: Marcus Fougstedt, 
Nybyn	94,	942	92	Älvsbyn.	t:	070-682	03	31,	 
e: mar77fo@gmail.com 

Rutiner rörande rörliga jaktprov 
För rörliga jaktprov ska anmälan vara anmäl-
ningsmottagaren tillhanda senast 3 dagar före 
provdagen. Använd blanketten eller formuläret 
på SSF:s hemsida, www.ssf-riks.se. Skriv gärna i 
e-postadress på anmälningsblanketten. Provleda-
ren utser alltid domare. Provdag fastställs senast 
dagen före start vilket meddelas provledare.  
Observera vaccinationsreglerna för era hundar. 
Uppfyller man ej kraven kommer provresultatet 
att strykas. 

Deltagande hundar ska vara vaccinerade mot 
valpsjuka enligt följande - Hund under ett (1) års 
ålder: vid lägst tio (10) veckors ålder. - Hund över 
ett (1) års ålder: Hund ska vara vaccinerad vid 
lägst tio (10) månaders ålder och inte vara utförd 
för mer än fyra (4) år sedan. 

Vid rörliga prov har klubbens egna hundar 
företräde. Andra klubbars hundar får starta i mån 
av plats.  

Medlem i SSF/NN vars hund gör sitt första 
jaktprov betalar ingen avgift, men milersättning 
till domare.  

Startavgift rörliga prover:  
Medlem i SSF/NN betalar 400 kr, medlem i 
annan lokalklubb 400 kr till klubbens bankgiro 
393-7711 eller Swish 123 527 64 72 efter det att 
provledare tilldelat domare. Kvitto på betalning 
ska uppvisas till domaren före start. Startande 
ekipage är även skyldig att till domare betala 
reseersättning med 25 kr/mil, vilket erläggs vid 
jaktprovsstarten.  
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Jaktprov – Rapport 2023
SSF Nedre Norrbotten

FÖRHÖSTPROV I AUGUSTI PÅ  
NATURRESERVATEN REIVO OCH 
TJADNES 
Förhöstproven är speciella, frågorna är många 
som ska besvaras - hur ser det ut med fågel i 
markerna? – är hunden i form och räcker hund-
träningen, för de varma vädret i augusti? Samt 
inte minst ett kärt återseende av gamla och nya 
spetsvänner med ett gemensamt intresse – träd-
skällarjakten. Så vad kan gå fel? Jag återkommer 
till det. 
 
Arton hundar hade anmält intresse att starta på 
förhöstprovet i Reivo den 19-20 augusti. En viss 
oro fanns inför provet, skulle vi få ihop provytor 
och domare och vad hade stormen Hans ställt till 
med? Nåväl ju närmare provet vi kom så kom lug-
nande besked, domarna strömmar till, vägarna är 
framkomliga och stormen hade ”bara” stängt en 
provyta. Så efter lottning, återbud etc. så kunde 
till slut elva hundar komma till start.
 
Hur gick det då, lördagen bjöd på det sommar-
väder vi saknat i inlandet, och efterhand som 
ekipagen återkom till Reivo-stugan, kunde vi 
konstatera att fågeltillgången var normal. Både 
gammalfågel och kullar fanns redovisade på 
provprotokollen.  Av nio startade hundar gick sex 
hundar till pris och bäst lyckades Akroyd ś Nikki, 
med ägare Bengt Stenberg, som skällde ihop till 
ett första pris på 78 poäng.

Under söndagen upprepades vädret och antalet 
hundar. Efterhand som ekipagen återkom och re-
dovisade resultaten konstaterades att fyra hundar 
gått till pris och att bäst hade gått för Akroyd ś 
Sälli med ägare Alf Edin. Tiken lyckades skälla 
ihop ett första pris på 80 poäng. 
 

Vad gick då fel? Att det kan bli stolpe ut på jakt-
prov, det vet vi nog alla. Att marginalen mellan 
ett första pris och ett andra pris är knivskarp 
och att det ofta är tillfälligheter eller tänk om så 
hade det gått hela vägen. Än värre är det när våra 
aspiranter som startat utbildningen till jaktprovs-
domare, inte får bedömning i de nödvändiga 
momenten för att kunna tillgodo räkna sig 
tjänstgöringen. Men ge inte upp, ha samma tilltro 
och ihärdighet som hundägarna som oförtrutet 
anmäler sin hund till jaktprov. Snart har ni gjort 
utbildningen och blir det viktiga tillskottet för 
klubbens verksamhet och hundarnas bästa. 
 
Tack till alla er, som var med och gjorde prov- 
helgen till en trevlig tillställning samt till sam-
ebyarna Östra Kikkejaur och Västra Kikkejaur 
jämte Sveaskog som upplåter fantastiska provytor. 
Ett särskilt tack till de domare som under helgen 
dömde dubbla prov bägge dagarna, så att så 
många hundar som möjligt fick starta.
 
John Laestander och Mikael Samuelsson
/Provledare 19-20/8 på jaktprovet i Arvidsjaur
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SÖRBYPROVET 19 – 20 AUGUSTI
När de sju hundförarna samlades med sina 
hundar på Sörby turisms anläggning i Sörbyn 
på lördagsmorgonen var det ganska kyligt och 
lite dimmigt väder. Men vi visste att SMHI lovat 
soligt och varmt redan ganska tidigt på förmid-
dagen och att det kunde bli en varm provdag, 
särskilt för ”eftermiddagshundarna”. 

Tyvärr fick meteorologerna rätt för en gångs skull 
och vi var nöjda med att ha lyssnat på deras rap-
porter och begränsat provtiden till tre timmar.
Provmarkerna låg som vanligt när det gäller Sör-
byprovet i området norr om byn upp mot Pålkem 
och Gällivare kommungräns. Inventeringar hade 
visat på hyfsad tillgång på både gammal fågel och 
kullar.

Hela fem hundar gjorde sin första jaktprovsstart 
den här dagen och det var intressant att få se hur 
dom skulle lyckas. Det gick ganska bra. Tre gick 
till pris och en fjärde var snubblande nära. Men 
bäst första dagen blev ändå nobsen Vaikjaursko-
gens Max med ägare Urban Forsberg hemmahö-
rande i Altersbruk, som nådde 72 poäng. Det var 
korta förföljanden som hindrade honom att nå en 
”etta”, då hjälpte det inte med tre fulla jobb.

När vi samlades på söndag morgon var himlen 
mulen och luften sval, men man hade lovat värme 
fram på dagen. Fem hundar fanns på start och 
resultaten blev ganska lika som dagen innan. Tre 
gick till pris och bäst för dagen blev även denna 
dag en nobs, Hammars King, som fick ihop 69 
poäng. Poäng som kunde ha varit betydligt högre 
om bara fåglarna suttit bättre. Han ”fyllde” alla 
rutorna på jaktprovsprotokollet men de korta 

kvarhållandena förstörde dagen. King med husse 
Mikael Uddström kommer från Luleå.

Vi får till slut tacka Palle Andersson och Sörby 
Turism för att vi fick tillgång till lokaler, boende 
och inte minst provmarker även till årets förhöst-
prov. Vi har haft den här förmånen under några 
år nu och det har börjat bli ett prov man ser fram 
emot. Vi riktar givetvis också ett stort tack till 
våra domare. 

Vaikjaurskogens	Max	med	ägare	Urban	Forsberg
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Jaktprov 2023–2024 
SSF Västerbottens Kustland  

UTLYSTA JAKTPROV:

Jörnprovet 30/9. 

Anmälan till utlysta prov skickas till: 
Fredrik Vennberg, Brednoret 9, 915 97 Bygdeå, 
e-post: f.vennberg@gmail.com.  
Telefon 073-181 29 78. 
 

RÖRLIGA JAKTPROV: 
Vill du starta din hund på egna marker vid en 
tidpunkt som passar dig? 

Anmälan till rörliga prov skickas till: 
Erik Lindberg, Flurkmark 632, 905 94 Umeå.  
t: 070-3696256, e: knaveln@hotmail.com

För samtliga jaktprov gäller 
Anmälan skall vara poststämplad eller ha inkom-
mit till anmälningsmottagaren senast 14 dagar 
före provstart. 

Vid händelse av överanmälan ges klubbens egna 
hundar förtur. 

Anmälan är bindande, det vill säga startavgift tas 
ut om inte giltigt skäl föreligger. 
• Att hunden har insjuknat, styrks med  

veterinärintyg. 
• Att tik börjat löpa.  

Observera att bristfälligt ifyllda anmälningsblan-
ketter inte godtas som anmälan. 
Skriv gärna in e-postadressen på anmälnings-
blanketten för bekräftelse av start och info. 

Startavgift: 400 kr/start. 200 kr vid första start. 
Inbetalas före provstart via swish: 123 329 37 68 
 
 
Länskampen 
Länskampen är ett vanligt jaktprov dit alla med-
lemmar i Västerbottens lappmark och i Väster-
bottens kustland kan anmäla sin hund. Antalet 
starter kommer att delas lika mellan lappmarken 
och kustlandet under båda dagarna. Ett visst 
tävlingsmoment kommer vi att ha under dessa två 
dagar för att kunna utse en klubb och en hund 
som länsmästare. 

Välkomna! 

Rapunzel	aka	Agnes

FOTO  JOAKIM SUNDQUIST
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22/8 så arrangerades del 1 av klubbmästerskap 
(eftermiddagsprov) som går av stapeln runt 
vindelskogarna. Efter en regnig dag så skulle de 
visa sig att vi hade i alla fall vädergudarna med oss 
som förskonade oss från regnet under provtiden 
innan de skulle börja om igen. De var 5st anmäl-
da till provet. Klöseforsens Kenzo ägare Roland 
Johansson, Klöseforsens Ruby ägare Oskar 
Bertilsson, Saga ägare Mats Karlsson, Karlsömar-
ken Chili ägare Daniel Wiklund & Sitka ägare 
Miranda Frings. Men Miranda med Sitka är från 
lappmarken och utan tävlan. Det skulle även visa 
sig att det var de 2 som drog det längsta strået 
med 73p sen så jobbade Karlsömarken Chili ihop 
63p. Klöseforsens Ruby 55p. Saga 51p. Klösefor-
sens kenzo 6p. Sen så vill vi rikta ett stort TACK 
till domarna och provledare som tar sig tid för oss 
att göra det möjligt att gå prov. Utan er skulle de 
inte fungera. 

// Daniel Wiklund

En eftermiddag, kväll i vindelskogarna. Prov-
områdena var väl genomgångna inför denna 
kvällsdrabbning. Det duggregnade hela dagen 
och som tur var slutade regna kl 16:00 då avresa 
till provområdena skedde. Uppehåll i 3 timmar, 
när ekipagen var på väg tillbaka började regnet 
om igen. Det var blött i markerna och varmt samt 
svag vind.

Resultat, finnandemöjligheterna blev i snitt 2,8 
fåglar per prov, tyvärr gick ett ekipage utan fågel-
kontakt men 4 av de fem startande gick till pris
Bäst för dagen blev gästande Miranda Frings med 
Sitka på 73 poäng. Bästa resultat som lokalklubbs 
medlem blev Daniel Wiklund med Karlsö- 
markens Chili på 63 poäng. Ser fram emot del 2 
av klubbmästerskapen den 14 september.

Vid tangentbordet och kvällens provledare
// Tommy Jonasson
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Bäst för dagen blev gästande Miranda 
Frings med Sitka på 73 poäng
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Länskampen 2023
SSF Västerbottens Kustland

Under Länskampen 17-18/8 bjöds det på 
vackert väder bägge dagarna med temperaturer 
upp emot 22 grader varmt så provledningen 
bestämde att vi skulle utesluta förlängning på 
provtiden. Det skulle visa sig att 16st hundar 
kom till start på torsdag. 13st av dem gick till 
pris varav 7st som tog 1:a pris. Bäst lyckades 
Saga med ägare Mats Karlsson den dagen med 
82p. Viterlidens Vittra tog också en 1:a i och 
med det blev hon SE JCH, så vi gratulerar Bertil 
Johansson till championatet. På kvällen åkte vi 
till lilla hotellet i Vilhelmina för att inmundiga 
en god buffé. Det vart inte helt oväntat mycket 
hundsurr och olika historier runt om de olika 
borden. 

Dag två startade 15st hundar. 11st hundar gick 
till pris denna dag varav 4st gick till 1:a pris. To-
teli’s Eddi tog sin tredje 1:a och saknar nu bara 
en utställning för att kunna titulera sig som SE 
JCH. Nu skulle det visa sig att det skulle bli en 
jämn kamp om vem som skulle vinna länskam-
pen. Där kustlandet hade jobbat ihop 252p men 
de hade även lappmarken lyckats med. Men då 
Finnskallets Tuuli från lappmarken hade den 
högsta poängen 91p mot kustlandet toteli’s eddi 
88p så vann de länskampen. Grattis till lapp-
marken och Tore Lövgren som blev länsmästare 
med sin tik Finnskallets Tuuli. Vi vill tacka alla 
domare och provledare som gör detta möjligt 
för alla hundägare som vill vara med. Ni är guld 
värda. Utan er skulle de inte vara möjligt att 
arrangera denna trevliga tillställning.

//Daniel Wiklund

Fredrik	Johansson	med	Totelis	Eddi
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Tore	Lövgren	med	 
Finnskallets	Tuuli

Bertil johansson med  
Viterlidens	Vittra
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Jaktprov 2023–2024
SSF Västerbottens Lappmark

Vilhelmina 30 september – 1 oktober    
Obs! Begränsad provtid till 3 tim Obs!
Anmälan: Richard Svärd, Gångarstigen 8,  
923 32 Storuman. t: 070-578 88 94.  
E-post: richard3911@gmail.com 

Barsele 7 – 8 oktober  
Klubbmästerskap och kval till skallkungen. 
Obs! Begränsad provtid till 3 tim Obs!
Anmälan: Thomas Jonsson, Kronåsvägen 8, 
92173 Kristineberg. t:  070-6680522
E-post: thomas.jonsson@brinet.nu

 
För samtliga prov gäller följande
Anmälan ska vara hos anmälningsmottagare 
senast 14 dagar före start. Gärna genom mail.

Använd blanketten på SSF’s hemsida, www.
ssf-riks.se  Bekräftelse från anmälningsmotta-
gare kommer att ske vid anmälan genom mail. 
Får man inget svar så RING.

Vid händelse av överanmälan ges klubbens egna 
hundar förtur.

Anmälan är bindande, och startavgiften erläggs 
vid utebliven deltagare, om inte giltigt skäl 
föreligger.
• Att hunden har insjuknat, styrks med  
 veterinärintyg.
• Att tik börjat löpa. 

Observera att bristfälligt ifyllda anmälningsblan-
ketter ej godtas som anmälan.

Skriv gärna i e-postadressen på anmälningsblan-
kett för bekräftelse av start och info.
Startavgift: medlem i lappmarken 400 kr/per 
provdag, övriga 600 kr/per provdag. Inbetalas på 
klubbens BG 164 - 0739 före start. Vi har även 
swish nr. 123 269 438 8.

RÖRLIGA PROV 16 AUGUSTI – 31 MARS

Anmälan: Richard	Svärd,	Gångarstigen	8,	92332	
Storuman. t: 070-5788894  
E-post:	richard3911@gmail.com	

Anmälan: Thomas	Jonsson,	Kronåsvägen	8,	
92173	Kristineberg.	t:		070-6680522
E-post:	thomas.jonsson@brinet.nu

Anmälan senast 3 dagar före provet. Använd 
blanketten på SSF’s hemsida, www.ssf-riks.se, 
som kan skickas direkt. Anmälan är giltig när 
man fått svar från Richard eller Thomas genom 
e-posten. Vid uteblivet svar, ring till den ni skick-
ade anmälan. 

Rörliga prov: medlem i lappmarken 150 kr inbe-
talas på klubbens BG 164-0739  före start, 200 
kr betalas direkt till domaren. Övriga betalar 300 
kr till klubben före start och 200 kr till domaren.
Eventuell reseersättning till domare gäller samtli-
ga 25 kr/ mil. 

Vid rörliga prov har klubbens egna hundar 
företräde. Andra klubbars hundar får starta i mån 
av plats.

Observera att behörig provledare utser domare 
vid rörliga prov. Hundägaren måste själv kon-
takta Provledaren för att fastställa provdag 
och domare. Anmälan till provledaren skall 
sedan göras per telefon senast dagen före avsedd 
provdag.  Blir provet ej genomfört ska anmälan 
om ny provdag göras omgående per telefon. 
Domarlista finns på klubbens hemsida på www.
ssflappmarken.se.

Välkomna!
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SSF Västerbottens Lappmark anordnade förhöst-
prov i Barsele 19 – 20 augusti. Förutsättningarna 
var lovande med bra provområden, flera meritera-
de hundar och rapporter om att fågelföryngring-
en åtminstone inte skulle vara sämre än föregåen-
de år. Enda orosmolnet var väderprognosen som 
lovade riktig sensommarvärme. 
 
Till start kom 12 hundar under lördagen och 10 
startande söndag. Samling skedde vid Barsele 
byagård, provområdet förlades i huvudsak kring 
Ekopark Jovan på Sveaskogs marker. På grund av 
värmen beslöt provledning att begränsa provti-
den till 3 timmar, ingen möjlig förlängning med 
andra ord. 

När lördagen summerades visade det sig att för-
hoppningarna om intressanta provresultat skulle 
besannas. 10 hundar gick till pris varav 3 första-
pris. Högst poäng fick Kalliokosken Eero, ägare 
Erik Sandström, på 84p. Näverbergets Kayok, 
ägare Thorgny Hedman, följde därefter på 78p. 
Dagens tredje förstapris togs av Blommabergs 
Zaxon, ägare Larz-Olof Lingesten, på 76p. 

Under söndagen gick 8 hundar till pris. Högst 
poäng fick Akroyd ś Swix, ägare Björn Jonsson, 
på 87p. Sedan följde Blommabergs Zaxon (83p) 
och Kalliokosken Eero (77p). 

Det blev en jämn kamp om segern i detta förhöst-
prov, men när båda dagarna summerats så stod 
Akroyd ś Swix som vinnare. Stort Grattis!
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Ett stort tack till alla våra deltagare, domare och 
provledare som ställer upp i ur och skur, tack även 
till Barsele intresseförening för lokaler. Vi vill 
även rikta ett stort tack till Sveaskog, Myrträsk 
jaktlag samt Jan-Åke Jonsson för markupplåtelser.

1.	 Akoyd`s	Swix		 	87p

2.	 Kalliokosken	Eero		 	84p

3.	 Blommabergs	Zaxon		 83p

Akroyds	Swix	ägare	Björn	Jonsson
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Utställning – Rapport 2023
SSF Västerbottens Lappmark

LYCKSELEUTSTÄLLNINGEN 28/5 2023 
Många fina hundar och ännu fler glada 
människor! Vilken fantastisk dag, vädret kunde 
inte vara bättre och det mesta flöt på. Många bur-
gare grillades under dagen och mycket hundprat 
blev det! 

Men hur gick det i ringarna då? 
Anna Fors Ward gick effektivt igenom de Finska 
Spetsarna som hon hade i sin ring med bra be-
dömningar och saklig kritik. 

Dock tyckte Anna att det var aningen stökigt i 
ringen då hanarna var inne. Något för gemene 
man att tänka på. 

Kurt Nilsson arbetade sig metodiskt igenom det 
stora antalet hundar i sin ring, även han med 
saklig kritik och klämkäcka kommentarer :) 
Tillslut skulle det göras upp bland norrbot-
tenspetsarna. Där stod det mellan Tålsmarks 
Leia, ägare Tomas Johansson, och Mejmol ś 
Loke, ägare Stig Holmgren. 

Efter några varv runt ringen så stod tillslut 
Mejmol ś Loke som BIR och Tålsmarks Leia som 
BIM. 

Bland dom Finska Spetsarna tyckte domarna 
att kvalitén bland tikarna var väldigt hög! Fanns 
också många fina hanar, men tikarna märkte ut 
sig mera. 

BIS1	Akroyd´s	Laika	och	BIS2	
Mejmol´s	Loke
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Och tillslut skulle det avgöras även här, och det 
blev en liten intern uppgörelse mellan Akroyd ś 
Laika, ägare Leif Hedlund och Akroyd ś Swix, 
ägare Björn Jonsson. Och tillslut blev det tiken 
Akroyd ś Laika som fick BIR och Akroyd ś Swix 
BIM. 

Och i BIS finalen blev det en spännande uppgö-
relse där Mejmol ś Loke och Akroyd ś Laika fick 
springa många varv till ägarnas stora förtusning. 
:) 

Och det blev Akroyd ś Laika som tillslut fick BIS 
1 rosetten och Mejmol ś Loke en hedrande BIS 2 
Stort grattis till er! 

På vårat lotteri på katalognummer hade vi glada 
vinnare! 

Vinnare av en TRACKER G10i blev Mats  
Norlund! Grattis! 

Vinnare av en jakthelg skänkt av Kim Backlund, 
Nobsen Kennel, blev Alexandra Burlin Vinnare 
av jakthelg skänkt av Holmen blev Jerry Sund-
ström 

Och vinnare av jakthelg skänkt av Svea Skog blev 
Tore Löfgren 

Stort grattis alla vinnare! 

Tyvärr så hade jag själv inte tid att följa med i 
ringarna, så jag har dålig koll på vilka nya cham-
pions vi fick, men vad jag kan tyda av resultatlis-
torna var det bara Hammarns Kira, ägare Örjan 
Mattson. Grattis!

Med detta tackar jag för en trevlig dag och ser 
fram emot nästa år. Då kommer vi tillbaka ännu 
bättre då vi lärt oss massor från våra misstag i år! 
Hann tyvärr inte med att fota de vinnande hun-
darna som jag hade velat, det är en av punkterna 
som skall förbättras till nästa år! 

Och ett stort tack till alla våra fantastiska spon-
sorer som gör det möjligt att ha det prisbord som 
vi har! 

TACK TILL: 

Jakt	&	Trofé	i	Boliden	
Tegsnässkidan	

Tracker	
Svea Skog 

Holmen Skog 
Zoo.se	

Casströms	Sweden	
Nordik	Distribution	

NorthBelts 
Agria 

Maskindelar 
Nobsen	Kennel	

Och sist men absolut inte minst ett stort 
TACK till mitt crew som ställde upp hela 

dagen. Utan er är detta inte möjligt!
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Jaktprov 2023–2024
SSF Jämtland/Härjedalen

Jaktprov – Rapport 2023
SSF Jämtland/Härjedalen

UTLYST JAKTPROV

Fugelsta 30/9
Sista anmälnings datum 15/9
Startavgift 500 kr. Betalas på plats till prov- 
ledaren.	Kontant	eller	swish.
Provledare/anmälan:  
Lars-Åke	Åsberg,	Näversjön	130,	835	92	Krokom.	
t: 070-586 97 26, e: amaroken1958@gmail.com

RÖRLIGA JAKTPROV

Skriftlig anmälan till: 
John	Nyberg,	Åkervägen	22,	831	52	Östersund.	 
t: 070-699 38 93, e: jeanlever@hotmail.com 

JAKTPROV I VEMDALEN 17-18/8 2023
På torsdagen kom 11 hundar till start. För några 
var det första gången på jaktprov. Många yngre 
hundar, vilket är glädjande. Förmiddagens temp 
var 4 plus. Lite ojämnt med fågel på rutorna. Till 
eftermiddagens släpp hade temperaturen stigit till 
17 grader och gassande sol.

Skade, ägare Mauno Simonen, utnyttjade 
förmiddagen på ett mycket bra sätt. Hon slog till 
med 78 poäng och ett första pris.

Vidare tog Herröskogens Lava, ägare Mickael 
Olsson 67 poäng och Forthjort Metso tog även 
han 67 poäng.

Fredagen kom 9 hundar till start. Vädret höll i 
sig och solen sken från en klarblå himmel.

Dimma, ägare Örjan Fjellner kom in och 
sken som en sol. Dimma hade jobbat med flera 
tjädertuppar och lyckades få ihop hela 81 poäng.

Använd blankett som finns på hemsidan ssf-riks.
se. Ange vart ni planerar att gå provet. Startav- 
giften 400 kr och reseersättning betalas till 
domaren på plats.

För jaktprov gäller följande:
Lokalklubbens egna medlemmar har förtur i 
händelse av överanmälan.

Löptik får ej startas.

På vissa prov kan provtiden begränsas till  
3 timmar.

Kolla att medlemsavgiften är betald för 2023.

Skade, ägare Mauno Simonen svarade med en 
ny etta. 75 poäng. På ett av skallen tyckte doma-
ren att skallet inte var som de andra skallen. När 
han kom fram till skallträdet låg det en huggorm 
cirka 1 meter från tiken. Så de korta uppehållen 
var när hon slängde ett öga på ormen ibland. 
Grym fågelbehandling.

Östansjöns Aito, ägare Roy Kveliaunet erövra-
de 65 poäng och ett andra pris.

Vill från min och Lars-åkes sida tacka alla som 
gör det möjligt att genomföra provet i Vemdalen 
och ett extra tack till er domare som tat ledigt och 
ställer upp och dömer.

Roger Hedlund
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Utställning 2023
SSF Jämtland/Härjedalen

Inbjudan till utställning för Norrbot-
tenspets och Finsk Spets lördag den 
4 november i Vemdalen, Lövåsgården

Plats: Vemdalen,	Lövåsgården.	 
Utställningen är utomhus. 

Registrering från 09:00, utställningen börjar 
10:00, kom ihåg stamtavla, vaccinationsintyg 
samt säkerhetsnål till nummerlapp som du får vid 
ankomst.

Domare: Camilla Engen (rätt till domarändring 
förbehålles)

Vid stort antal anmälda hundar kommer vi att 
ta in en ytterligare domare för att dagen ska bli 
effektiv.

Anmälan och betalning senast 20 oktober via 
www.skk.se  Internetanmälan.

Där kommer ni att behöva uppge ert medlem-
snummer i SSF vilket ni hittar på baksidan av 
tidningen Ståndskall. Om ni inte är medlem i 
SSF så gå in på SSF Riks hemsida för att anmäla 
ert medlemskap.

Inga klassändringar efter sista anmälningsdag!
Det är upp till anmälaren att kontrollera att 
hunden blir anmäld i rätt klass.

Valpklass, Veteran samt championklass 100 kr 
övriga klasser 350 kr

Jakthundsklass från 15 månader, fylld på utställ-
ningsdagen.

Ni kommer få en bekräftelse att er betalning 
kommit fram via mail från SKK.

Kontakta oss vid frågor på Utstallning.ssfjh@
gmail.com eller ring Anna Jönsson 070-532 80 62
Inga valpar under 4 månader får vistas inom 
utställningsområdet.

PM kommer att skickas ut via mail cirka 1 vecka 
innan utställningen samt läggas ut på sociala 
medier.

Vi kommer i pausen mellan raserna lotta ut en 
Tracker Artemis Pejl på startnumret.

Lotter med många fina priser till ett värde av ca 
10 000 kr finns att köpa, ett av priserna man kan 
vinna på lotterna är en jakthelg på Holmen Skogs 
marker inklusive boende i jaktstuga.

Stor, varm lokal med förtäring och möjlighet att 
värma sig finns i direkt anslutning till utställ-
ningsringen.

Varmt Välkomna till Vemdalen!

Spetsbackens Aiva
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Jaktprov 2023–2024
SSF Ångermanland

Ångermanland anordnar jaktprov i höst enligt 
nedanstående planering. 

För medlemmar i SSF Ångermanland är start-
avgiften 100 kronor, för klubbhundar som gör 
jaktprovsdebut utgår startavgiften. Vi välkomnar 
givetvis medlemmar från andra lokalklubbar 
i mån av plats, startavgiften är då 200 kronor. 
Domararvodet är alltid 200 kronor. 

ORDINARIE/UTLYSTA PROV

Tängsta 30 september – 1 oktober
Anmälan till provet görs via formulär på  
www.ssf-riks.se eller via mejlad anmälnings- 
blankett	till:	Alexander	Melander,	Åsmon	210,	 
881 98 Näsåker. t: 073–819 59 85,  
e:	melanderalex@gmail.com

Anmälan ska vara anmälningsmottagaren till-
handa senast två veckor före provet. Har bekräf-
telse inte kommit via telefon eller e-post inom tre 
dagar efter anmälan så kontakta anmälningsmot-
tagaren. Vid vissa prov kan provtiden begränsas 
till 3 timmar om arrangören finner det befogat. 
Startavgift och domararvodet vid ordinarie/
utlysta prov betalas till provledaren på plats vid 
provtillfället. Gällande boende, kontakta Staffan 
Jönsson, se tidigare info.

RÖRLIGA PROV
Vill du starta din hund på egna marker vid en 
tidpunkt som passar dig? Skriftlig anmälan 
krävs senast 3 dagar före beräknad provdag. Har 
bekräftelse inte kommit via e-post eller telefon 
inom 3 dagar efter anmälan så kontakta anmäl-
ningsmottagaren. När provdag och domare är 
fastställd ska anmälan göras till provledare senast 
3 dagar före provdagen. Det är alltid provledaren 
som utser domaren.

Vid rörliga prov ska startavgiften vara insatt på 
SSF Ångermanlands BG 263-4749 före prov-
start. Ange jaktprov samt hundens registrerings-
nummer på inbetalningen.

Anmälan görs via formulär på www.ssf-riks.se 
eller via mejlad anmälningsblankett till: Örjan 
Mattsson, Binböle 115, 873 98 Nordingrå.  
t: 070-686 76 80, e: mattsson.binbole@telia.com

Välkommen att starta din hund i höst!

Lappskansens	Kirpi	
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RÖRLIGA PROV

Vill Du starta Din hund på Dina egna marker vid 
tidpunkt som passar Dig mellan den 16 augusti 
och den 31 mars? Anmäl Dig då till ett så kallat 
rörligt prov. I bästa fall kanske klubben kan 
hjälpa Dig så att Du får låna en mark om Du själv 
inte har någon på vårt område.

Provledare för de rörliga proven är Egon Rongdén 
och Matti Torvela. 

Anmälan (se också www.ssf-medelpad.
se eller www.ssf-riks.se )
Vid rörligt prov ska anmälan vara inne minst tre 
dagar innan provdag. 

Egon Rongdén  
Gimåfors 185, 841 76 Torpshammar.  
t: 070-513 14 33, e: egon.rongden@facipen.se

Matti Torvela  
Båthamnsgatan 19, 861 51 Söråker.  
t: 070-267 20 20, e: matti.torvela@telia.com

Jaktprov 2023–2024 
SSF Medelpad

Skallkungen 2023
30/9-1/10 genomförs årets Skallkung i Medelpad. 
Lokalklubbens anmälan liksom startavgift ska 
vara hos SSF Medelpad senast den 18 september. 
Anmälan sker på normal anmälningsblankett. 
Bifoga bild på startande ekipage för tryckning av 
programblad.

Anmälan ska skickas till:  
SSF Medelpad, Magnus Olovsson,  
e: magnus.olovsson70@gmail.com  
t: 070-689 55 64. Vi uppmanar lokalklubbarna 
att ha beredskap för eventuell reservhund.
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SSF Medelpad

Förhöstprovet i Lögdö vildmark
Den 18-20 augusti genomförde SSF Medelpad 
säsongens första ordinarie jaktprov i de marker 
som senare i höst ska vara bas för årets Skallkung. 
Nio hundar deltog och genomförde 14 starter. 
Fågeltillgången var lite ojämn. Några prov hade 
ingen finnandemöjlighet och andra hade många. 
Antalet finnandemöjligheter blev i genomsnitt 
2,57 per prov, vilket är det lägsta medelvärde vi 
har haft på väldigt länge. 
Resultatmässigt kunde sedan Cecilia Sjölund fira 
med champagne efter att Furuhedens Nalli tagit 
två förstapris under lördag och söndag med 82 
respektive 87 poäng. Nalli blev därigenom också 
svensk jaktchampion. Vi gratulerar. Även Koppel-
os Ninja, ägare Adam Sjöström, klämde till med 
ett förstapris på 81 poäng. Genomgående var det 
arbetsvilliga hundar och god stämning även om 
det var skralt med fågel och/eller att det inte blev 
det resultat som man hoppats på. Vi tackar alla 
domare som ställde upp och hundförare för en 
trevlig helg!

RESULTAT

Furuhedens Nalli

FOTO  PETER ÅLANDER

HUND ÄGARE POÄNG PRIS

Furuhedens Nalli Cecilia Sjölund 82/87 1/1

Koppelos Ninja Adam Sjöström 81/66 1/2

Stjärnskallets Bosse Mattias Eriksson 18/66 0/2

Sjuskinnåns Elma Per Gannå 65 2

Vackeråsens Sisu Matti&Lea Tor-vela 52 3

Mario Henrik Ytterbom 6/35 0/0

Koppelos Rask Matti&Lea Tor-vela 29 0

Finnklumpens Sobol-R P-G Johansson 17 0

Barbarens Chili Jan Ersson 0/3 0/0
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Utställning 2023
SSF Medelpad 

SSF Medelpad arrangerar utställning för finsk 
spets och norrbottenspets söndag 3 december

Plats: Klass	Arena,	Söråker/Timrå

Utställningen är inomhus med både cafeteria och 
en del sittplatser.

Registrering kl. 08.00. Utställningen startar 
09.00 med valparna först.

Domare: Rune Tyvold, Norge.

Anmälan via SKK internetanmälan senast  
20/11-2023.

M
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ELPAD

FOTO  PETER ÅLANDER
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Direktlänk till anmälningssidan kommer att 
finnas på SSF Medelpads’s hemsida och face-
booksida.

Information och hjälp med anmälan via  
Margaretha 070-651 00 34.

Valpar 100 kr, övriga klasser 300 kr.

Vi kommer att informera om jakt och klubb- 
aktiviteter.

Servering och lotteri med fina priser !

Välkommen!             
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Utställning – Rapport 2023
SSF Gävleborg

Den 25 februari var det återigen dags för vår 
årliga hundutställning i Bollnäs. Vädret hade 
vi med oss i år igen med solen som värmde hela 
dagen, och våra fina hundraser fick visa sig från 
sin bästa sida.

Dagens tjänstgörande domare var Eva Jönsson. 
Till dagen var 36 hundar anmälda för bedöm-
ning. Fördelningen mellan raserna var Antal 
tävlande för denna ras: 4 (hanar) + 4 (tikar) 
Norrbottenspetsar och Antal tävlande för denna 
ras: 18 (hanar) + 10 (tikar) av Finsk spetsar. Vi 
är så glada och tacksamma över att så många 
av er kommer tillbaka varje år och även för alla 
nya utställare med familjer som kommer till vår 
utställning. 

BIR (Bäst I Ras) för Norrbottenspetsarna blev 
Morgonmyrens Reisa ägare Anna Norberg som 
även blev BIS 2. Sen vart det Finsk spetsarnas 
tur och BIR (Bäst I Ras) blev Kibblidalens Arrac 
ägare Ulf Brändström som även blev BIS 1. 
Under dagen hade vi även ett lotteri med massor 
av fina priser. Foder från Hill’s, fina priser från 
Holmen, Rundvirkeskog, Brinkab m.m. Jag vill 
avsluta med att tacka alla funktionärer, utställare, 
sponsorer för att ni varit med och återigen gjort 
detta till en fantastisk dag!

// Orf SSF Gävleborg Simon Nordin
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Kibblidalens	Arrac	
Morgonmyrens	Reisa
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Den 1 juli träffades ett glatt gäng i Fluren för att 
diskutera jaktprov, hundar och jakt. Vi fick även 
en privat rundtur på Fluren där Sven Wådell väl-
komnade oss hem till deras trevliga Gård utanför 
Vallsta. 

Jan Andersson började dagen med att gå igenom 
jaktprovets olika delar och förklarade allmänt hur 
ett jaktprov går till från början till slut. Mycket 
givande för nya medlemmar men även för våra 
äldre då jaktprovsreglerna reviderats inför 2022. 
Vi diskuterade vikten av att motivera våra valpkö-
pare samt vänner att starta sina hundar då det är 
ett viktigt medel för vår avel. 

Efter att vi gått igenom jaktprovets olika delar 
fick vi i oss en lättare lunch och lite kaffe innan vi 
fick oss en privat rundtur på Fluren. Det bästa för 
barnen som var med var helt klart när de fick åka 
med i den gamla Packarden från 1938. De fick 
även provåka en gammal Cheva från 1929. 

Familjedag 2023
SSF Gävleborg
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Har du aldrig besökt fluren och har ett intresse 
för gamla bilar och historia så besök http://www.
fluren.se/ för att se nästa tillfälle som gården 
öppnar upp för allmänheten. 

Stort tack Sven Wådell för att vi vart så varmt 
välkomna till er anläggning. 
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BPH 2023
SSF Gävleborg

SSF Gävleborg (Specialklubben skällande fågelhundar) och Färila/
Kårböle jaktvårdskrets BPH-avdelning anordnade den 12 augusti en 
heldag med BPH för finnspetsar och norrbottenspetsar. 

Medlemmar i SSF Gävleborg erbjöd åtta hundar en plats för själva 
BPH (Beteende och Personlighetsbeskrivning Hund), men alla 
medlemmar var välkomna att delta under BPH-dagen. De hade 
möjlighet att få följa deltagande hundar och se hur en beskrivning 
går till. 

Under dagen fick medlemmarna en föreläsning om BPH och hun-
dars mentalitet, hundens utveckling från valp till vuxen och hur man 
som hundägare kan hantera eventuella utmaningar och problem. 
SSF Gävleborg fanns på plats och bjöd på lunch och fika under da-
gen. Då SSF Riks anser att det är viktigt för avelsarbetet att kartlägga 
hundars mentalitet så fick anmälda ekipage subventionerad anmäl-
ningsavgift. SSF Gävleborg har redan bokat in nästa års BPH-dag.

BPH är som sagt en förkortning av beteende- och personlighetsbe-
skrivning hund, och är Svenska Kennelklubbens mentalbeskrivning. 
BPH ger en bild av en hunds reaktioner och känslolägen i olika 
situationer. Varje BPH-beskriven hund bidrar med ökad kännedom 
och förståelse för just den rasens vardagsbeteende, men också för vår 
hundpopulations mentala egenskaper i stort. 

BPH beskriver hundarnas reaktioner utan att värdera dem. I BPH 
används inte begrepp som ”godkänd” eller ”icke godkänd”, inte 
heller rangordnas hundarna på något vis. 

Hundraser har olika arbetsuppgifter och användningsområden. Det 
har inte bara format deras utseende utan också deras beteenden. En 
jakthund har andra egenskaper än till exempel en sällskapshund, en 
vakthund eller en vallhund. Hundars varierande mentala egenskaper 
gör att vi har nytta av dem på olika vis i vår vardag och gör dem till 
uppskattade familjemedlemmar. Frågor om mentalitet är därför 
angelägna för special- och rasklubbar, uppfödare och inte minst för 
hundägare. 

Anette Ullmark Hellström
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Några av dagens BPH-ekipage

Hunden	Izo	hade	inga	
problem med underlagen 

Hunden Aikhu och husse under ett 
av momenten 
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Jaktprov – Rapport 2023
SSF Gävleborg 

Gävleborgs utlysta jaktprov i Hamra gick av 
stapeln den 19-20 augusti. Totalt kom 6 hundar 
till start, varav 5 starter på lördagen och 4 starter 
på söndagen. Lördagsmorgonen bjöd på fint jakt-
väder men som alltid denna årstid blev det väldigt 
varmt fram på dagen. Trots de jobbade hundarna 
på bra i värmen, och med endast 1,4 FM så be-
hövdes förlängning för alla utom en hund. Trots 
dåligt med fågel så gick 3 hundar till ett första 
pris. Bäst denna lördag med 78 poäng och vin-
nare av hela provet blev Nobs tiken Stjärnskallets 
Kira med husse Tomas Björke. Lördagen fortsatte 
med trevligt umgänge och gemensam lunch vid 
den fina stugan vi fått låna av Holmen vackert be-
läget vid sjön Amsen. Det fina vädret kom nu till 
nytta och de blev bastu med bad i sjön. Senare på 
kvällen bjöd mästerkockarna Henrik Jonsson och 
Christian Fransson på en välsmakande middag 
som avnjöts under trevliga former med anekdoter 
från förr förtjänstfullt berättade av nestor Janne 
Andersson. Söndagsmorgonen var dimmig och 
grå och 4 hundar kom till start. Trots en något 
bättre fågeltillgång med 2,25 FM så uteblev 
ettorna denna dag, och ett andra och ett tredje 
pris blev resultatet denna dag. Efter ytterligare 
en lunch beredd av köksmästare Fransson och 
genomgång av söndagens prov så städades stugan 
ur och alla tackade provledare Henke för finfint 
anordnat prov med boende på plats, och så styr-
des kosan hemåt med trötta hundar i bagaget och 
nöjda hussar bakom ratten.

// Lars Nyberg 
Ledamot SSF Gävleborg

Stjärnskallets 
Kira	med	husse	
Tomas	Björke

Ivan	Karlsson	och		
Karl-Ander	Karlsson

Förläggningen vid Amsen
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RÖRLIGA JAKTPROV

16 augusti 2023–31 Mars 2024
Anmälan: Anmälan görs på blankett från SSF
Riks	webbplats.
Provledare: Martin	Karlsson,	Skindravägen	14,
822 91 Alfta. t: 070-624 60 77,
e: gammeltuppen@outlook.com

Jaktprov 2023
SSF Gävleborg

G
ÄVLEBO

R
G

Hundägaren kommer därefter att få sig tilldelad
domare och gör upp med denne om lämplig tid
och plats (minst 3 dagar före provet).

Medlem SSF Gävleborg 300 kronor, övriga
medlemmar 400 kronor kronor per dag sätts in
på BG 339-9110 eller Swish via 123 025 35 75
när domare och hundägare fastställt provdatum.

Domaren betalas med ev. reseersättning vid
jaktprovet. Avgift för outnyttjad start återbetalas
endast mot veterinärintyg.

Turordning ordinarie och rörliga prov
Lokalklubbens hundar har förtur, därefter
hundar från andra lokalklubbar och slutligen från
övriga nordiska länder.

Vandringspris för medlemmar i SSF Gävleborg
De hundägare som vill tävla om klubbens
vandringspris ”Årets trädskällare Gävleborg” ska 
skriftligen meddela klubben de tre bästa jakt-
provsresultaten under året. Skicka din skrivelse 
tillsammans med kopior på provprotokollen till 
klubbens sekreterare före den sista december 
2023.
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Jaktprov 2023–2024
SSF Mellansverige

Sälen 29 sept - 1-2 oktober. 
Anmälan och upplysning:
Kjell	Welam,	Stensbo	12,	780	54	Äppelbo.	 
t: 070-261 95 67, e: kjell.welam@appelbo.net 

Rörliga prov 16 augusti – 31 mars
Anmälan och upplysning:
Anders Albinsson Uvåvägen 5, 683 40 Uddeholm. 
t: 070-205 35 14, e: anders.albinsson@valmet.com.
Övriga upplysningar under ”Rörliga jaktprov”. 

Utlysta jaktprov. Anmälan är bindande och görs 
senast 14 dagar före prov. Fyll tydligt i alla data 
på hund/ägare med mera på anmälan. Använd 
blankett som finns att hämta för utskrift på SSF 
riks hemsida, www.ssf-riks.se

SSF Mellansverige förbehåller sig rätten att 
bestämma från gång till annan om förlängning 
av jaktprov kan ske, detta beroende på väder och 
tidsramar.

Startavgift. Vid start i utlysta jaktprov inbetalas 
200 kr/provdag till BG 5261-2942. Därutöver 
ska 200 kr/provdag (domararvode) erläggas till 
provledare vid ankomst till provplats. Deltagare 
från annan lokalklubb 250 kr/provdag till BG 
5261-2942. Därutöver 200 kr/provdag (domarar-
vode) som erläggs till provledare vid ankomst till 
provplats.

Vid eventuell domarbrist. SSF-m förbehåller sig 
rätten till förtur på egna medlemmars hundar.

Bekräftelse om start. Anmälningsmottagaren 
skickar/ringer bekräftelse om start samt tid för 
lottning.

Betalning av jaktprov. Betalning sker då anmäl-
ningsmottagare förkunnat deltagaren om plats, 
cirka 10 dagar före prov. Anmälan till jaktprov är 
bindande och återbetalning av avgift sker endast  
då synnerliga skäl kan påvisas.

Logi. Hör med respektive anmälningsmottagare.

ID Märkning. Obligatorisk. 

Rörliga jaktprov
För kvalificering till Skallkungen räknas ordinarie 
och rörliga prov tagna i den egna lokalklubben. 
Kvalificeringstiden räknas till och med helgen 
14 dagar före Skallkungstävlingen. Prov som går 
därefter är kvalificerande till nästa års Skallkung.
Rörliga jaktprov kan du gå på egna hemmamarker. 
Har du inga lämpliga marker kanske domaren har? 

Startavgift. Domararvode 300 kr + ev. reseersätt-
ning 25 kr/mil betalas direkt till domaren.
Annan klubbtillhörighet: I samband med anmä-
lan, 100 kr till klubben på BG 5261-2942, 
därutöver domararvode 300 kr samt ev. reseersätt-
ning 25 kr/mil som betalas direkt till domaren.

Anmälan 
Hundägare som önskar prova sin hund på rörliga 
jaktprov anmäler sig senast 3 dagar före tänkt 
provdag. Detta görs skriftligen till provansvarig 
för rörliga jaktprov: Anders Albinsson Uvåvägen 
5, 683 40 Uddeholm. t: 070-205 35 14, e: anders.
albinsson@valmet.com.Anmälningsblankett, kan 
hämtas på www.ssf-riks.se. Vid anmälan av hund 
som har utländsk fader eller moder skall stamtav-
la bifogas anmälningsblanketten. Har domare 
kontaktats, ange domarens namn på anmälan. 
Provdag skall fastställas senast dagen före avsedd 
provdag vilket meddelas provansvarig. Blir prov 
inte genomfört skall anmälan om ny provdag göras 
omgående per telefon. Provledaren utser alltid 
domare.

Välkommen att starta din hund i höst!
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Jaktprov – rapport 2023
SSF Mellansverige
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Med stora förväntningar åkte vi till Noppikoski för årets första släpp. Hoppas det nu bara finns några 
kullar inför höstens jakter. Markerna tillhör Orsa besparingsskog som upplåter all mark inklusive reser-
vaten för detta prov mycket tack vare Hasse Jemth som har bra relation med skogschefen. Vi beslutade att 
alla hundar som får start skall få två starter. Tyvärr kunde vi inte erbjuda alla hundägare plats, sex hundar 
måste vi säga nej till.

18 st hade anmält sig och vi kunde erbjuda samt-
liga två starter. Vi fick 2 st avbokningar kvällen 
före och två ville ha en start. 

P g a värmen startade vi båda proven under för-
middagen, kl. 6.00 och 10.00

Kenny	Eriksson	med	Kaunisjärven	Doris,	 
77 och 55 poäng som blev bästa hund  
i Noppikoski

Onsdag 16 augusti
15 resp. 20 grader. 15 startande hundar
1 st 1:a pris på eftermiddagen. Kenny Eriksson 
med Kaunisjärven Doris 77 poäng och blev 
provets bästa hund. Det blev också 2 st 2:a pris 
och 4 st 3:e pris

24 st FM 1,6 st/start. 3 hundar hade 0 FM

Torsdag 17 augusti
11 resp. 19 grader. 12 startande hundar
Det blev 1 st 2:a pris och 5 st 3:e pris
Även idag blev det 24 FM 2,0/start. 2 hundar 
hade 0 FM

Resultat 1 st 1:a pris, 3 st 2:a pris, 9 st 3:e pris, 14 
st 0 pris.

Totalt 48 FM

Det är inte lätt att få domare att ställa upp på 
vardagar men många tog ledigt en dag från 
arbetet och utan er kan vi inte arrangera jaktprov. 
Ett extra stort tack till Lauri Keränen som med 
mycket kort varsel ställde upp som domare när vi 
fick sjukdomsfall.

Stort tack till er domare och till Orsa besparing.

Noppikoski 17 aug. Tommy Lannemar, provledare
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Jaktprov 2023–2024
SSF Sydsverige

Bringsjöberg 25:e och 26:e November,  
Nationellt       
Anmälningsmottagare: Torsten	Karlsson,	 
Föreningsbacken 12, 772 50 Grängesberg.  
t: 0705624754, e: jutte08@hotmail.com      

Saxdalen 23:e och 24:e Mars 2024, Nationellt 
Anmälningsmottagare: Göran	Eriksson,	 
Gamla	Kronvägen	137,	772	90	Grängesberg.	 
t: 076-104 86 40, e: styggberget@hotmail.com

Anmälan ordinarie prov. Skall vara anmälnings-
mottagaren per brev eller e-post tillhanda senast 
14 dagar före provdatum 300 kr betalas på plats. 
Lottning till domare och provrutor kan komma 
att ske veckan före proven där alla anmälda har 
rätt att delta. Vänligen meddela i anmälan om du 
även kan vara jaktprovsdomare på ett eller flera 
prov. 

Rörliga prov 2023-08-16 till 2024-03-31 
Skall vara anmälningsmottagaren per brev eller 
e-post tillhanda senast 3 dagar före provdatum. 
Anmälningsmottagare: Göran Eriksson, Gamla 
Kronvägen 137, 772 90 Grängesberg. t: 076-104 
86 40, e: styggberget@hotmail.com. 300 kr inkl. 
reseersättning för domare betalas på plats. Första 
start för SSF-syds medlemmar, ingen avgift. 
Gäller både ordinarie och rörliga prov.

Samtliga jaktprov är av lika värde för kval till 
skallkung tävlingen och även andra tävlingar. 
Samtliga ordinarie jaktprov kan bli flyttade till 
annan ort på grund av vargförekomst. 

SSF Sydsverige hälsar alla välkomna till jaktprov.

SSF Sydsverige har under sommaren haft genomgång av våra jaktprovsregler för samtliga  
nuvarande jaktprovsdomare och även för en jaktprovsdomar aspirant.
Jaktprovskommitté
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Utställning – Rapport 2023
SSF Sydsverige

Till hundutställningen i Sälldalen 18/2 var det  
28 hundar anmälda varav 25 hundar kom dit.  
17 stycken Finska Spetsar och 8 stycken Norrbot-
tenspetsar.

Det	började	med	hanar	Finsk spets Junior- 
klass.	Tre	hundar	deltog	där	och	endast	en	fick	
Excellent	och	CK.	Det	var	Styggbergets	Körri	
med	ägaren	Fredrik	Hedlund	Torsby.

Unghunds klass. Två	hundar	deltog	men	endast	
Tusse	med	ägaren	Björne	Hagström	Borlänge	
fick	Excellent	och	CK.	

Jaktklass. Fyra hundar deltog och två av dem 
fick	Excellent.

Tajgans	Juppu	med	ägaren	Teuvo	Helisten	Skinn-
skatteberg	fick	även	CK	och	kom	först.	Som	tvåa	
i	jaktklass	kom	Vehkavaaran	Haka	med	ägaren	
Heikki	Ruska.

Öppen klass startade två hundar där endast 
Klösforsens	Kimmo	med	ägaren	Kristoffer	Karls-
son	fick	Excellent.

Bästa hanhund	blev	Tusse	från	unghundsklas-
sen.	Styggbergets	Körri	blev	tvåa	och	Tajgans	
Juppu blev trea.

Nu till Finsk Spets Tikar Juniorklass.	Tre	tikar	
startade	där	Sortivaara´s	Hetta	med	ägaren	Emil	
Moberg	fick	excellent	och	CK.	Och	kommer	först	
i	denna	klass.	Tetrau-Urogallus	Råja	med	ägaren	
Vivi-Ann	Norrestam	Borlänge	fick	Excellent.

Jaktklass. Riv	Dun	Raja	med	ägaren	Vesa	Pettu-
la	Skagersvik	fick	Excellent	CK	och	kom	först	i	
denna klass.

Röjbackens	Elsa	med	ägaren	Kaj	Ekroos	Häger-
sten	fick	också	Excellent.	

Öppen klass startade endast Anja med ägaren 
Kenny	Hagnäs	Filipstad	som	fick	Excellent	CK	
och vann den klassen.

Bästa tik blev	Riv	Dun	Raja	Med	ägaren	Perttula	
Vesa.	Anja	kom	tvåa	och	Stortivaara´s	Hetta	kom	
trea.

Riv	Dun	Raja	blev	BIR	och	Tusse	blev	BIM.

Nu till Norrbottenspetsar Juniorklass där två 
hundar	startade	men	endast	Raj	med	ägaren	
Rune	Enarsson	Borlänge	fick	Excellent.

Unghunds klass. Endast	Morgonmyrens	Roj	
med	ägaren	Ann-Catrin	Wadman	Rättvik	startade	
och	fick	Excellent	CK.	

Öppen klass. Två	starter	men	endast	Mejmol´s	
Polaris	med	ägarna	Kristina	och	Martin	Blom	
Borlänge	fick	Excellent.

Juniorklass tikar. Två	tikar	startade	men	endast	
Klövjaktens	Näätä	fick	Excellent	och	CK	så	hon	
kom etta i denna klass. 

Jaktklass tikar.	Endast	Morgonmyrens	Reisa	
med ägarna Anna & Sten Norberg Svärdsjö 
startade.	Tiken	fick	Excellent	och	CK	och	vann	
Jaktklassen.

Bästa tik blev	Morgonmyrens	Reisa	och	Klöv- 
jaktens Näätä kom tvåa.

Morgonmyrens	Reisa	blev	BIR	och	Morgon- 
myrens	Roj	blev	BIM.

Nu var det dags för att bestämma vilken hund 
som	blir	BIS.	Det	stod	då	mellan	Finnspetsen	Riv	
Dun	Raja	och	Norrbottenspetsen	Morgonmyrens	
Reisa.

Utställningsdomaren Sonny Ström bestämde då 
att	Norrbottenspetsen	Morgonmyrens	Reisa	med	
ägarna Anna & Sten Norberg blir BIS.   
GRATTIS!!!

// Utställningskommittén SSF Sydsverige
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SSF INFORMERAR 

Varför jaktprov

Tiurbakkens	Vide	och	Kent	Stökket
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INSTRUMENTET VI HAR ATT TILLGÅ 
för att mäta den här förmågan är ”Jaktprov”. Data 
från resultaten görs tillgängliga på ett lämpligt sätt 
så bland annat avelsråd kan arbeta med dem. En del 
av dessa data kan vi själva utläsa från resultatlistor 
med mera egentligen inte om något annat.

De jaktliga egenskaperna hos hundarna mäts 
genom jaktprov. Detta är ett effektivt sätt att mäta 
förmågan hos en individ och även raserna som 
helhet. Här mäts bland annat sök, förmåga att finna 
fågel, kvarhållande, förföljande skallgivning etc. 

I avelsarbetet bör man fundera över vilka svagheter 
beträffande jaktegenskaper min hund har. Man kan 
jaga med en hund som besitter många bra egenska-
per, men brister i några. Men ändå vara en riktigt 
duktig jakthund. I avelsarbetet bör man då tänka 
att finna en motpart som besitter de egenskaper 
som min hund brister i. 

Detta innebär att man inte alltid behöver stirra sig 
blind på om en hund har ett jaktchampionat eller 
hur många ettor en hund tagit på ett jaktprov. Det 
viktiga är snarare vilka egenskaper en individ har. 
Detta går utmärkt att utläsa av de jaktprov som 

JAKTFÖRMÅGAN är nog den viktigaste rastypiska  
egenskapen som behövs när det gäller just jakthundar,  
de duktiga och friska hundarna måste alltså förvaltas så  
inte jaktlusten i framtiden minskar utan istället är i nivå  
där vi vill ha den. 

SSF genomför. Förutom den viktiga aspekten av 
jaktprov som ett mätinstrument så är det en otroligt 
trevlig och lärorik tillställning. Dessutom kräver 
det inte så mycket mer av hundföraren än en prome-
nad i skogen. Vi ser gärna att så många som möjligt 
väljer att starta på jaktprov. Detta ger uppfödarna 
möjlighet att verifiera om deras genomförda par-
ning vart som det var tänkt, samt att det bidrar med 
fler möjligheter till avelsdjur inom raserna.

Ordinarie prov är de som annonseras ut i god tid 
innan de inträffar, på ett sådant prov träffas flera 
provdeltagare samtidigt med domare och ansvariga 
på en plats. Arrangerande klubb har i förväg tagit 
fram vad de kallar provrutor. Provrutan är tillräck-
ligt stor för att man inte ska hinna söka av allt på 4.5 
timmar. Provrutorna är oftast också kontrollerade 
så att de är okej och faktiskt hyser fågel. Vilken 
domare och ruta man får tilldelad sig avgörs med 
vanlig enkel lottdragning. Innan du åker ut till 
”din” ruta med din domare får du en karta över det 
området. Anmälan ska vara arrangören tillhanda 
senast 2 veckor innan startdatumet. 

Rörligt prov kan du anmäla senast 3 dagar innan 
du vill gå och du kan gå på din egen jaktmark. Du FO
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Varför jaktprov
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skickar anmälan till provledaren så utser denne en 
domare som kommer till dig. Det blir alltså bara 
ni tre, du, domare och hunden. Har du inte mark 
i närheten av din lokalklubb kan ibland domaren 
erbjuda mark att gå på. Hör dig för med provleda-
ren för din lokalklubb.

Ordinarie jaktprov arrangeras av lokalklubbarna 
flera gånger per år. Dessa prov kallas också för 
utlysta prov. Alla är förmodligen överens om att den 
viktigaste egenskapen för en jakthund är att den 
faktiskt jagar. Hur bra den är mäter man genom 
jaktprov.

För mer information om jaktproven, se respektive 
lokalklubbs hemsida nere i sidfoten eller Ståndskall 
nr 2 där höstens jaktprov annonseras.

Förutom klubbarnas ordinarie och rörliga prov som 
till stor del ger underlag för avelsarbetet inom raser-
na genomför det ett par jaktprov där man tävlar på 
nationell eller nordisk nivå.

Skallkungen 
Även kallat svenska mästerskapen för skällande få-
gelhundar genomförs varje år oftast i månadsslutet 
september/oktober. 

Skallkungen avgörs under två dagar, där varje hund 
ska genomföra ett prov vardera dagen. Skallkungen 
är endast öppen för svenskägda hundar. Som be-
dömningsgrund gäller SSF:s jaktprovsbestämmel-
ser och tolkningsanvisningar. Rätt att deltaga äger 
en hund från varje lokalklubb, under förutsättning 
att de är kvalificerade enligt statuterna här intill. 
Alltså deltar tio hundar i denna tävling. 

Vinnare och Skallkung blir den hund som når 
högsta poäng under något av de två genomförda 
proven. Vid lika poäng vinner den hund med bästa 
andra prov. Är deltagarna fortfarande lika, vinner 
den yngre hunden.

Skallkungen arrangeras i år av lokalklubben i 
Medelpad med samlingspunkt Östanskär jakt och 
konferens i Sundsvallstrakten. Skallkungen genom-
förs helgen 30 september – 1 oktober. Information 
om hur det går under proven kan du följa på face-
booksidan ”Skallkungen 2023”. I nästa nummer av 
Ståndskall kommer mästerskapet att redovisas och 
årets mästare presenteras.

Nordiska mästerskapet
De hundar som presterat bäst under skallkungen 
får representera Sverige under kommande års nord-
iska mästerskap. Nordiska mästerskapet arrangeras 
i år av finska föreningen för skällande fågelhundar. 

Arrangemanget genomförs under andra helgen 
i november 10–12/11, med provområde i Hossa 
nationalpark i Suomussalmi i östra Finland. 

Årets svenska deltagare är Karlsömarken Chili 
ägare Daniel Wiklund Västerbottens kustland, 
Tukkikankaan Kaj ägare Kent Renlund, Malm-
berget, övre Norrbotten, Viterlidens Risto ägare 
Viktor Byström, Ramsele, Ångermanland samt 
Tiurbakkens Sappo ägare Sandra Johansson, Lima, 
mellansvenska. 

Vi önskar deltagarna lycka till.
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AVELSRÅD
Patellastatus: tiken/ hanen ska vara 
knäledsundersökt (patella utan anmärkning 
tidigast vid 1 års ålder). 

Tandstatus: tiken/ hanen ska vara undersökt 
av veterinär som skriver ett intyg. En finsk 
spets får inte sakna fler än fyra tänder.

Ögonlysning: tiken/ hanen ska vara ögonlyst 
inom 12 månader innan parning (gäller 
norrbottenspets).

Epilepsi: Riskfaktorn för epilepsi får inte  
vara för hög. Avelsrådet beräknar detta utifrån 
kända uppgifter. 

Tikblankett, täckhundsblankett, 
tandstatusintyg och anmälan om 

epilepsiliknande anfall finns på SSF-riks:s 
webbplats under fliken “Avelsråd” > “Till 
avelsrådet Norrbottenspets/ Finsk spets”.

Varför är detta viktigt inför  
en planerad parning? 
1. Du vill väl veta om din hund är frisk? 
2. Uppfödare blir behjälpliga    
 om hälsostatusen i just den    
 parningskombinationen. 
3. Avelsråden får hjälp att kartlägga    
 utvecklingen av rasernas hälsa. 
4. Det skulle väl vara roligt om kanske just  
 din hund får några avkommor efter sig? 

Välkommen att kontakta avelsrådet om du 
har du tankar på att avla på din hund eller om 
du söker valp. Blankett och intyg bifogas vid 
förfrågan.

SSF:S AVELSKOMMITTÉ FÖR FINSK SPETS OCH NORRBOTTENSPETS 
ARBETAR MED ATT VÄRNA OM RASERNAS HÄLSA OCH JAKTEGENSKAPER 

SAMT BISTÅ TIK- OCH HANHUNDSÄGARE VID PLANERING AV AVEL.  
KONTAKTA AVELSRÅDET I GOD TID INNAN LÖP OCH ÖNSKAD PARNING. 

 
NORRBOTTENSPETS:  
Rickard Näslund, 070-590 24 51 

nobsen.rickard@hotmail.se 
FINSK SPETS:  
Tony Björklund, 076 - 841 44 31
ssfavelsrad.finskspets@gmail.com 

AVELSRÅDSKOMMITTÉER
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TÄ C K H U N D S  H Ä N V I S N I N G  

FINSK SPETS 

Med anledning av att det förekommer en del desinformation  
om hur en parningskombination via avelsrådet för Finsk spets 
går till, vill vi tydliggöra vilka riktlinjer kommittén följer.
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Det första steget är att skapa sig en bild av tikens 
hälsostatus, härstamning, jaktliga och exteriöra 
egenskaper.

Till att börja med krävs intyg för knäleder, tandstatus 
och tik blankett.

Nästa steg är att sedan hitta hanhundar som matchar 
tiken. Här lämnar tikägaren eventuella förslag på 
hanhundar.  

Som underlag för bedömning använder sig avelsråden 
av: jaktprovsresultat, utställningsresultat, tikblankett, 
hanhundsbankett, SSFs rasdata, Lathunden, Koira-
net, SPJ:s databas, Skks databas, Info/uppgifter från 
Norge. Samt övrig dokumenterad information om 
egenskaper i tikens samt hanhundens härstamning.

Ytterligare tas hänsyn till kombinationens påver-
kan av genetisk variation för rasen, inom ramen för 
fastställda mål, vilka är god hälsostatus, jakt och 
exteriör enligt RAS, klubbens stadgar och rutiner för 
täckhunds hänvisning. 

Beträffande genetisk variation för rasen ser det i 
nuläget betryggande ut med ett Ne på över 100, 
räknat med verktyget ”Lathunden” vilket används 
för att kontinuerligt mäta den genetiska variationen 
inom rasen. 

Avståndet till hanhundar med egenskaper som enligt 
kriterier passar tiken bäst är ofta en begränsande 
faktor vid val av hanhund. Tikägare är många gånger 
av förklarliga skäl inte alltid beredda att åka långa 
sträckor för att göra en parning som teoretiskt sett 
skulle gynna rasen bäst.

För att nå målet med att förbättra bredden med 
en långsiktigt och hållbar utveckling av rasen som 
skällande fågelhund, handlar det ofta om att undvika 
kombinationer med samma svaga egenskaper. Med 
en förbättrad bredd inom en ras genereras det också 
fler och fler toppindivider.

För att undvika en för stor användning av enskilda  
hanhundar och därmed påverka den genetiska 

variationen, är det inte lämpligt att en hanhund 
nyttjas till mer än ca 10 procent av snittet på antalet 
registrerade avkommor under en 10 års period. Vid 
ett snitt på 250 registrerade avkommor innebär det ca 
25 avkommor på en hane.

Vid en alltför hård åtstramning i användandet av 
hanar innebär det, att vid låga registreringstal blir 
hanhundar förbrukade i avel redan efter ett fåtal 
valpar. Risken med detta är att detta kan generera en 
situation, där hanhundar med tveksammare kvalitet 
och hälsostatus kan behöva komplettera hanhund-
sutbudet. Det vill säga individer vilka inte uppfyller 
kraven i RAS, klubbens stadgar och rutiner för 
täckhunds hänvisning.

Med det underlag vi har idag har hälsostatusen för 
rasen förbättrats radikalt beträffande förekomsten av 
epilepsi. Det är lättare att idag göra kombinationer 
med låg Ep risk tack vare urval i avelsarbetet under ca 
30 år. Genom att begränsa anlaget inom rasen ser det 
mycket bättre ut idag. Där har uppfödarna gjort ett 
bra arbete med att undvika högrisk-kombinationer.

Patellan däremot har en större påverkan. Egenskapen 
är utbredd inom hela rasen vilket har större inverkan 
på urval vid kombinationer av individer

Jaktegenskaperna har också förbättrats sett till 
senaste 10 års provverksamhet räknat på starter där 
hundarna haft tre finnandemöjligheter. Vad man 
kan kommentera är att uppfödarna även där lyckats 
tillvarata egenskaperna hos rasen som skällande 
fågelhundar

Arbetet med en hanhundsanvisning är tidskrävande 
eftersom avelsråden har att ta hänsyn till ett flertal 
faktorer. Därför är det viktigt att planera sin tänkta 
parning och kontakta avelsrådet i god tid.

En gemensam målsättning med att nästa generation 
ska ha förutsättningar att bli bättre än dagens kräver 
ett långsiktigt avelsarbete.

// Avelskommittén Finsk spets
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Uppfödare – se hit!
Glöm inte att registrera era valpköpare och bjud dem på ett års gratis  

medlemskap	i	SSF.	Det	görs	nu	enkelt	genom	att	du	själv	registrerar	dina	 
valpköpare	via	ett	formulär	som	finns	på	https://ssf-riks.se/bli-medlem/

Ailatis Sarek, 3 månader
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Det började med att Linnea, en vän till mig, frågade mig om jag ville 
följa med och fjällvandra i sommar med våra hundar, hennes plan var  
att bestiga Kebnekaise med utgångspunkt från Nikkaluokta.

Mot toppen av  
Kebnekaise med  
Tiurtunet’s Maya

Insändare 
M O T  T O P P E N  A V  K E B N E K A I S E  M E D  T I U R T U N E T ’ S  M AYA 
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JAG TYCKER OM att gå i fjällen 
men några vana fjällvandrare är varken 
jag eller Linnea men självklart ville 
jag följa med och ta med mig Maya. 
Hade dock hört att man rekommen-
derar att inte ta med sig hunden på 

den vandringen, mest för att terrängen är svår 
och skaderisken är ganska stor för hundens tassar 
men även att hunden inte har någon glädje av att 
bestiga Kebnekaise.

Det första kan jag kanske hålla med om, men 
man känner sin hund bäst och det gäller att se till 
att hunden är lika förberedd som du inför resan.
En hund har säkert heller ingen glädje av att 
bestiga toppen, men den har glädje av att få göra 
något tillsammans med sin ägare. Oavsett vad ni 
gör tillsammans så är hunden lycklig att få följa 
med på äventyr.

Detta skulle bli en utmaning för både mig och 
Maya. Att det var den tuffaste utmaningen jag 
någonsin ställts inför var nog bara bra att jag inte 
visste om.

Vädret var med oss hela tiden och vandringen 
från Nikkaluokta till Kebnekaise fjällstation gick 
bra. Det är en sträcka på 19 km som tog oss 6 
timmar att gå. Man var dock trött i kroppen efter 
att man burit den tunga packningen och även 
bitvis fått bära Maya över järnbroar och forsande 
vattendrag. Men efter att vi hade satt upp tältet, 
fått i oss mat och plåstrat om våra skavsår på oss 
själva kändes allt bättre.

Denna vandringen är ganska snäll mot hundar-
nas tassar så inga skador på någon av hundarna.
Maya kröp ner tillsammans med mig i min 
sovsäck och vi somnade båda två gott den kvällen.

Nästa dag var det dags för toppbestigningen. En 
rejäl frukost för både oss och hundarna innan vi 
packade om våra ryggsäckar. Vatten och mat samt 
ombyte om vädret skulle ändras, även sockor och 
första hjälpen till hundarna ifall de skulle göra illa 
sig på vassa stenar. Resten av packningen lämna-
de vi kvar i tältet.

Vi visste att ovanför fjällstation finns bara 
smältvatten som vi fått rekommendation att inte 
dricka, så fokus var mycket vatten till oss och 
hundarna.

Det var mulet och lagom varmt i luften så vi 
hoppades på bra väder hela dagen, vilket vi även 
fick.

Det är cirka 12 km till toppen och denna vand-
ring skulle ta oss 12 timmar att genomföra innan 
vi var tillbaka till tältet.

Den första kilometern var ganska fin men 
stening, några vattendrag att korsa och små sten-
broar och en fantastisk utsikt.

Sen började det gå uppför, stigen blev mer som 
en klättring med stora stenblock men även en 
kortare sträcka av en stentrappa som är byggd av 
nepalesiska sherpas.

I denna terräng kan man inte räkna antal kilo-
meter, man måste räkna i timmar och efter några 
timmars klättring stod vi tillslut på toppen av ett 
berg och såg ner på kaffedalen. En dal med stora 
stenblock som man måste över innan man tillslut 
börjar klättringen upp på Kebnekaise.
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Hade någon sagt till mig att vi först var tvungna att 
bestiga ett berg för att sen bestiga Kebnekaise så hade 
jag kanske aldrig följt med.

Hittills hade båda hundarna klarat klättringen bra, 
inga skador och de var betydligt piggare än oss.

Långt på andra sidan kunde vi se människor som hade 
börjat bestigningen, från vårt håll var de små som 
myror. Man kan likna det som en lite myrstig där det 
är väldigt glest mellan varje myra.

Efter en kort paus började vi klättra ner mot kaffeda-
len, balansera på de stora stenblocken nere i dalen där 
jag försökte välja den bästa vägen för Maya men även 
för mig.

Jag förstår nu att det lätt sker olyckor, för när man 
är trött i benen är det lätt att trampa fel, både för 
människor och hundar.

Maya var helt fantastisk på att ta sig fram på stenarna 
och hon hade en stor fördel med att hon är ung och lätt 
i kroppen.

Ganska snart började vi bestiga Kebnekaise och här 
kändes det som om man aldrig skulle nå toppen. Vid 
varje litet krön man kom upp på, varje större stenrös 
man såg så fanns en lång fortsättning.
Stenarna var bitvis klippavsatser, rullgrus, stenblock 
och brant och även här försökte jag hitta bästa vägen 
för Maya som tog sig fram ganska obekymrat. Vissa 
sträckor var det hon som hittade den enklaste eller 
kanske minst besvärligaste vägen och det var bara för 
mig att följa med henne.
Tyvärr låg fokus mer på att leta bästa vägen, inte tappa 
motivationen och hitta orken upp, än att vända sig om 
och njuta av utsikten.

Tanken på att vi skulle samma väg tillbaka fanns inte 
då, men jag visste att den skulle bli tuffare eftersom det 
är jobbigare att gå nerför än uppför i denna terräng.

Det tog oss 6 timmar att nå toppen. De sista 500 
meterna var ännu täckt av snö, men vilken fantastisk 
känsla att stå där med sin fyrbenta bästa vän, på syd-
toppen av Kebnekaise. Att vi gjorde det tillsammans, 
vilken utmaning, vilken styrka, lycka och glädje. Men 
framförallt, ett minne för livet.

// Marika Landfors

Insändare 
M O T  T O P P E N  A V  K E B N E K A I S E  M E D  T I U R T U N E T ’ S  M AYA 
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Provregelkommittén går årligen igenom alla  
jaktprov som resulterat i pris för att se 
hur provreglerna fungerat och att det 
tolkats så lika som möjligt runtom i landet. 
Kommittén hjälper också provledarna under 
provsäsongen med frågeställningar runt 
reglerna.

Här kommer lite information till de som ännu 
inte provat att starta sin hund på  
prov och de som redan är domare och 
provledare.

Varför genomför vi jaktprov? 
Provets ändamål är att under jägarmässiga 
former bedöma hundarnas jaktegenskaper 
till gagn för avel och rasernas utveckling 
som skällande fågelhundar.

Jaktproven genomförs som ordinarie prov 
eller rörligt prov. Vid ordinarie prov så är tid 
och plats tidigare fastställd, flera hundar 
startar samma dag.

Rörliga prov genomförs på enskilda platser 
med endast en startande hund.

Provtidens längd är tre timmar om inte hunden 
har haft tre finnandemöjligheter så förlängs 
provtiden med max en och en halv timme.

Hundpejl får användas på prov. Hundförare tar 
före provets start beslut om användandet av 
pejl kan användas som stöd för bedömning, 
eller om pejl används för eget bruk (ej av 
domaren).

Vad krävs för att deltaga: 
Hundägaren ska vara medlem i 
Specialklubben för skällande fågelhundar 
(SSF) eller motsvarande utländsk klubb.  

Deltagande hundar ska vara vaccinerade mot 
valpsjuka enligt följande:
• Hund under ett (1) års ålder:  
 vid lägst tio (10) veckors ålder.
•  Hund över ett (1) års ålder: Hund ska  
 vara vaccinerad vid lägst tio (10)   
 månaders ålder och inte vara utförd  
 för mer än fyra (4) år sedan.

Hunden ska vara minst nio månader för att få 
starta/delta.

Tik som löper får ej starta på jaktprov. 
Dräktig tik får inte delta i prov 30 dagar före 
valpning, beräknat från 63 dagar efter första 
parningen, och får inte heller delta förrän 75 
dagar efter valpning, oavsett resultatet av 
valpningen.

Hundägaren anmäler hunden med 
anmälningsblanketten som finns på klubbens 
hemsida, var noga med att ange datum på 
vaccinationen.

Information till domare och provledare: 
Domare och provledare ska inför varje ny 
jaktprovssäsong läsa igenom gällande 
tolkningsanvisningar och mall för ifyllande av 
jaktprovsprotokoll, samt sammanfattning av 
föregående års granskning av proven.

Vi hoppas att det kommer många nya hundar 
till start på höstens alla jaktprov.

Provregelkommittén önskar alla en skön höst.

Information  
F R Å N  PR OV R E G E L KO M M I T T É N
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Nostalgisk  
tillbakablick

Förhöstproven i Strömsund i början av 90-talet lockade alltid många 

deltagare som kom körandes från när och fjärran. Samlingsplatsen 

var vid Strömsunds camping där de flesta hade bokat stugor. Prov-

områdena bestod ju av gammal skog till största delen och var väl 

tilltagna.Vi kunde därför erbjuda 21 ekipage till start. Vet ej om det har 

anordnats något utlyst prov med så många deltagare sedan dess.

Har blivit uppmanad, av de som var med när det begav sig, att skriva 
något om de jaktprov vi arrangerade några år i Strömsund. 

Insändare 
N O S TA L G I S K  T I L L B A K A B L I C K

DET GENOMFÖRDES 41 prov under helgen och det var 
en grannlaga uppgift att som provledare granska uppgifterna 
med papper och penna, men med hjälp av erfarna domare 
blev nog det mesta rätt. Det var ju de gamla provreglerna 
som gällde då. Trots goda förutsättningar blev det inget 
första pris, skulle vara intressant att jämföra hundarnas 

prestationer med de provregler vi har numera.

Provområdena låg inom en radie av tre mil från campingen. Proven flyttades 
sedermera till Lakavattnet fyra mil från Strömsund men där försvann skogen 
också. Idag blir resorna betydligt längre. Skogslandskapet är också helt förändrat 
sedan dess och består till större delen av hyggen och ungskog. Sedan ett par år 
har dock Strömsundsprovet nystartat men i mindre omfattning tills vidare.

// Anders Griph, f.d provledare

1
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t: 072-589 06 73, e: ylva.akesson305@gmail.com

MEDELPAD  |  Bankgiro: 5881-7263

Ordförande: Cecilia	Sjölund,	Vallsjövägen	11,	855	99	Liden.	 
t: 070-661 59 33, e: ssfcissi@gmail.com

Sekreterare: Magnus Olovsson, Mjösundavägen 26, 862 34 
Kvissleby.	t: 070-689 55 64, e: magnus.olovsson70@gmail.com

Kassör: Matti	Torvela,	Båthamnsgatan	19,	861	51	Söråker.	 
t: 070-267 20 20, e: matti.torvela@telia.com

GÄVLEBORG  |  Plusgiro: 17 43 39-2

Ordförande: Simon Nordin, Herte 8743, 821 92 Bollnäs.  
t: 070-249 36 57, e: simon.gg.nordin@hotmail.com

Sekreterare:	Henrik	Wiström,	Ingsta	45,	824	93	Hudiksvall.	 
t: 070-319 94 81, e: henrikwistrom@hotmail.com 

Kassör: Jhonas	Danrud,	Stillbergs	väg	7,	811	52	Sandviken,	 
t: 070 - 677 88 62, e: danrud@telia.com

MELLANSVERIGE  |  Bankgiro: 5261-2942

Ordförande: Tommy	Lannemar,	Spik	Kerstis	Väg	16,	793	93	
Djura.	t: 070-574 49 20, e: tommy@djura.biz

Sekreterare: Ronney	Skoog,	Byrisvägen	8,	792	94	Mora.	 
t: 070-314 01 72, e: ronney@skoog.biz	

Kassör: Börje Sundqvist, Sandvisolsvägen 27, 792 77 Nusnäs. 
t: 070-567 66 66, e: borje@moradatorer.se

SYDSVERIGE  |  Plusgiro: 91 53 14-9

Ordförande: Göran	Eriksson,	Gamla	Kronvägen	137.	772	90	
Grängesberg. t: 076-104 86 40, e: styggberget@hotmail.com

Sekreterare: Torsten	Karlsson,	Föreningsbacken	12,	772	50	
Grängesberg. t: 070-562 47 54, e: jutte08@hotmail.com

Kassör: Robin	Harnesk,	Stockbacken	201	Klotbacken,	714	94	
Kopparberg.	t: 073-877 30 48, e: harnesk85@hotmail.com



SPECIALKLUBBEN FÖR SKÄLLANDE FÅGELHUNDAR
GÄRDETS VÄG 7
771 90 LUDVIKA


